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Foťte park Střed
a vyhrajte foťák!

MOST - Nadace Proměny Karla Komárka  vyhlašuje fotografickou 
soutěž pro zamilované i nezamilované. Pokud se chtějí soutěže zú-
častnit, mají jediný úkol: Vyfotit se v parku Střed.

Od 1. do 8. května se můžete vyfotit na jakémkoliv místě v par-
ku Střed a snímky poslat na parkstred@nadace-promeny.cz. Nejlepší 
fotografii porota Nadace Proměny odmění moderním „instantním“ 
fotoaparátem Instax, ze kterého lze rovnou tisknout fotografie jako 
z polaroidu.

Pro páry, které se přijdou 1. května do parku Střed políbit pod roz-
kvetlým stromem, Nadace Proměny připraví květiny, které budou 
volně k dispozici. Nadace zároveň prosí všechny, kteří přijdou, aby 
dodržovali opatření proti šíření  koronaviru. Lidé, kteří během ce-
lého května park navštíví, mohou zároveň poznat místo, kam se na 
podzim roku 2022 přemístí biologické těleso. Studenti a studentky 
z  Ateliéru Přírodní materiály Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem uskuteční nápad nadace objekt Josefa Klimeše ne-
chat na měsíc „zmizet“ a na budoucí ploše postavit jeho napodobe-
ninu. Kam se těleso přemístí, budou moci návštěvníci parku sami už 
brzy zjistit. 

1. květen  představuje symbolické zahájení sezóny v místě, které 
se v blízkých měsících i díky nadačnímu příspěvku 25 milionů ko-
run trvale promění přesně tak, jak si obyvatelé města Mostu, členo-
vé místních spolků, organizací, škol i odborníci společně přáli.  (nov)
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Kdy a kam
na trhy

MOST – Ve dnech 1. 5., 8. 5., 
15. 5. a 29. 5. od  5 do 12 hodin 
se konají Pěstitelské trhy v Rad-
ničním parku mezi budovou 
magistrátu a hotelem Cascade. 
Jedná se o přesunuté trhy vý-
pěstkových přebytků z tržnice 
u Kosmosu.

Linka k jezeru
vyjede 1. května

MOST - Dopravní podnik 
města Mostu a Litvínova zahá-
jí v sobotu 1. května provoz lin-
ky číslo 16. Ta bude v některých 
časech zajíždět k jezeru Most. 
Nová zastávka je na příjezdo-
vé komunikaci nedaleko hlavní 
pláže jezera. Jízdní řády najde-
te na webu DPmML nebo na je-
ho Facebooku : https://www.fa-
cebook.com/dpmMaL/.

Fotit se a soutěžit nemusí jen zamilovaní…

Nejlepší novinky v  cestovním 
ruchu v  oblasti východních Kruš-
ných hor mohou turisté už potře-
tí zvolit v rámci soutěže KRUŠNO-
HORSKÁ NEJ. Letos mají na výběr 
ze sedmi nominovaných novinek 
za rok 2020. Volba to nebude ni-
jak jednoduchá. V  soutěži se pro-
ti sobě postavily takové turistické 
„bomby“, jako je jezero Most ne-
bo nejdelší zipline v České repub-
lice.  Nultý ročník soutěže vyhlá-
sila SPO-NA už v roce 2019. „Na-
ším záměrem bylo přiblížit novinky 
v  cestovním ruchu široké veřejnos-
ti. Tak, aby se nejen turisté z jiných 
lokalit, ale také místní dozvěděli, co 
nového a zajímavého je v  jejich re-
gionu k vidění či k prožití. Často se 
totiž stává, že se sice povede vymys-
let a zrealizovat akci či zážitek, ale 
na propagaci už nezbývají síly či fi-
nanční prostředky. Díky soutěži mě-
li všichni, kteří s nějakou novinkou 
v daném roce přišli, možnost před-
stavit ji veřejnosti. To byl hlavní dů-
vod, proč jsme se soutěží začínali,“ 
vysvětluje za SPO-NA Eva Maří-
ková. 

V  předchozích ročnících zvítě-
zilo teplické Thermalium a mos-

tecký FUNpark.  „V roce 2019 jsme 
si chtěli nultým ročníkem ověřit, že 
má soutěž smysl a že o ni má veřej-
nost zájem. Překvapilo nás, kolik li-
dí hlasovalo, aby podpořilo svou vy-
branou novinku. Další kolo za rok 
2019, které odstartovalo ve stej-
nou chvíli, kdy turismus začal de-
cimovat koronavirus a s ním spoje-
ná veškerá omezení a vládní opatře-
ní, potvrdilo, že lidi novinky v regi-
onu zajímají. Navzdory koronaviru 
se do hlasování zapojilo více lidí než 
v nultém kole. A tak jsme se rozhod-
li udělat z  KRUŠNOHORSKÉHO 
NEJ tradiční záležitost. Turismus 
potřebuje každou podporu, které se 
jí může dostat. Propagace formou 
soutěže, aby se lidé dozvěděli, co no-
vého a atraktivního pro ně nadšen-
ci v Krušných horách a podhůří při-
pravili, je skvělá příležitost,“ uvádí 
dále Eva Maříková. Turismus nyní 
potřebuje především pomoc míst-
ních lidí. „Zahraniční turisté se 
k nám asi v takovém počtu, v jakém 
na ně byli v Krušných horách zvyk-
lí, hned tak nevrátí. Musíme se spo-
lehnout na místní,“ dodává mluvčí 
SPO-NA.

Kdo vyhraje NEJ? Hlasování začíná!
KRUŠNOHOŘÍ – Odstartovalo hlasování o NEJlepší novinku v oblasti turis-
mu a cestování. Vybere ji jako v předešlých dvou ročnících veřejnost. No-
minováno je 8 novinek. Do konce srpna můžete dát jedné z nich svůj hlas. HLASUJTE 

V SOUTĚŽI 
 

„KRUŠNOHORSKÁ
NEJ“

Do konce srpna 2021 
hlasujte pro novinku v oblasti

turismu a cestování v Krušných
horách na www.krusnehory.eu

„Krušnohorská NEJ“
nebo 

na FB Krušné hory - volný čas a
turistikaAkce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Ing. Jana Schillera.
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Kdo oběhne  
nejrychleji 1. náměstí?
MOST - Tradiční akce 23. ročník lidového běhu o pohár primáto-

ra města Mostu probíhá letos  netradiční formou. Závod odstartoval 
24. dubna a potrvá až do 16. května. Neběží se hromadně, náměstí si 
tentokrát oběhne každý sám. Trasa je mírně upravena, startovné se 
neplatí.                         (nov)

Pomůžete zachránit 
památné stromy?

MOST – Znáte  ve svém okolí starý strom, který si zaslouží být ozna-
čen jako „památný“, a tím i chráněný? Pak pošlete na Odbor životní-
ho prostředí a mimořádných událostí Magistrátu města Mostu jeho 
fotografii a určení místa, kde roste. 

Odbor poté prověří možnost vyhlášení vyšší ochrany vytipované-
ho stromu. Musí se ale jednat o strom v katastru města Mostu, ob-
ce Braňany, Želenice, Obrnice, Patokryje, Volevčice, Polerady, Liš-
nice, Havraň, Malé Březno, Lužice, Korozluky, Skršín, Bělušice, Be-
čov, mimo oblast CHKO České Středohoří, dál územní působnost 
města nesahá.

Památné stromy  jsou dřeviny, které vynikají svým stářím nebo 
vzrůstem nebo jsou krajinnou dominantou, k některým se váže po-
věst, některé jsou historicky hodnotné a nebo se může jednat o den-
drologicky cenný taxon nebo starou odrůdu ovocného stromu. Ně-
kolik takových stromů je již na území obce s rozšířenou působností 
Most vyhlášeno. Další na tento způsob ochrany teprve čekají, třeba 
i proto, že o nich vědí jen obyvatelé obce, starousedlíci nebo vlastní-
cí pozemků.                                                                                           (sol)

Májová parní jízda 
„Ventilovkou“

ÚSTECKÝ KRAJ - Švestková dráha (Litoměřice horní nádraží – Most)  
zve v sobotu 1. května na Prvomájové parní jízdy. 

V čele posilového nostalgického vlaku s bufetovým vozem bude 
nasazena parní lokomotiva 431.032 Ventilovka. První vlak bude vy-
praven z Litoměřic v 7.55 hodin a z Mostu se bude vracet v 11.10 ho-
din. Druhý spoj vyjede z Litoměřic ve 14.25 hodin a z Mostu vyra-
zí zpět v 17.10 hodin. V posilových spojích platí tarif Dopravy Ús-
teckého kraje a systém jednotného tarifu. Jízdenky cestující zakoupí 
také přímo ve vlaku. Místa nelze dopředu rezervovat - www.svest-
kovadraha.cz.                                                                                   (nov)

Otevírací doba Kelleyho dílny 
MOST - Pokud to do-

volí epidemická situace, 
otevře se zážitková expo-
zice dílny Magistra Kel-
leyho na hradě Hněvín až 
1.  června. Otevřeno bude 
od 1. – 27. 6. od pátku do 
neděle od 11 do 17  hodin. 
Od 29. 6. do 31. 8. od úte-
rý do neděle včetně svátků 
od 11 do 17 hodin. Zavíra-
cím dnem zůstává pondělí. 

(sol)

MOST – Dominanta města a jed-
no z nejnavštěvovanějších turis-
tických míst v Mostě bude letos 
pro veřejnost přístupné i přes 
probíhající opravy hradu.  

Letos sice nebudou moci tu-
risté čekat od Hněvína „zázra-
ky“, i přestože mág Kelley bude 
ve své dílně čarovat. Za návště-
vu bude ale hrad stát určitě. Do-
končují se zde rozsáhlejší opra-
vy, a tak bude omezený pro-
voz. „Poslední roky se snažíme 
Hněvín revitalizovat. Například 
se vyměnilo zastaralé osvětlení 
za nové. Je úsporné a inteligent-
ně řízené. Je možné například 
na dálku kombinovat intenzitu, 
barvy a uplatňovat další vari-
anty,“ uvedl náměstek primáto-
ra Marek Hrvol. Upozornil, že 
na hradě stále probíhá oprava 
hradebních zdí. Součástí  je re-
konstrukce obvodových opěr-
ných zdí a oprava vstupních vě-
žiček. „Letos se chceme zaměřit 
i na střechu hradu, protože tam 
zatékalo,“ informoval náměstek. 
V  letošní sezoně se budou mu-
set návštěvníci smířit i s tím, že 
si na hradě jídlo a posezení ne-
vychutnají. Město totiž pro zdej-
ší restauraci a hotel  hledá no-
vého nájemce. „V plánu máme 
zrekonstruovat prostory restau-
race a kuchyně hradu, aby v příš-
tím roce mohly restaurace a ho-
tel  fungovat,“ prozradil Marek 
Hrvol. Zároveň ujistil, že ná-
vštěvníci hradu se budou mo-
ci občerstvit. Stánek včetně toa-
let budou funkční. „Návštěvníci 
budou mít možnost se občerstvit. 
Chceme provozovat kiosek, který 
je v areálu hradu Hněvín a který 

pro tyto potřeby částečně upraví-
me,“ doplnil.  

Kouzelník z věže 
neuteče, čarovat  

ale bude

Příchozí se mohou těšit na 
Dílnu magistra Kelleyho, která 
byla loni uzavřena. Otevřít by 
se měla 1. června v  časech, na 
které jsou lidé zvyklí. Vystoupat 
budou moci také na rozhlednu, 
která nabízí překrásný výhled. 
Stejně jako vloni, ani letos ale 
z  této věže Kelley prchat nebu-

de. Slavnosti, které mají na Hně-
víně tradici, se vzhledem k pan-
demické situaci letos konat ne-
budou. „Stejně v tuto chvíli řeší-
me, zda  bude moct proběhnout 
letní divadlo plánované na čer-
ven  a červenec. Nicméně návště-
vu Hněvína i v letošním roce ur-
čitě doporučuji. I přes probíhají-
cí práce má hrad stále co nabíd-
nout,“ vybízí náměstek. 

Nová cesta na hrad
Hrad by se měl otevřít v plné 

parádě, se všemi službami, které 
turista očekává, v příštím roce. 

Zlepšit by se měl i příjezd k hra-
du. Krkolomná a úzká silnice 
je pro řidiče nepříjemná. Měs-
to nechalo zhotovit projektovou 
dokumentaci. „Občané a turisté 
si dlouhodobě stěžují. Tak jsme 
se rozhodli pro razantní rekon-
strukci povrchu a vznik nových 
výhybek, aby příjezd na hrad byl 
plynulejší a hlavně bezpečněj-
ší,“ uvedl Marek Hrvol a dodal: 
„Naším cílem je zvednout úro-
veň hradu, aby se následně zvý-
šila i jeho návštěvnost. Rádi by-
chom, aby sem zavítali nejen ci-
zinci nebo přespolní, ale přede-
vším našinci.“                       (sol) 

Hněvín se pro turisty otevře!  
Letos ale skromněji…  

Ačkoliv na hradě Hněvín se stále pracuje, veřejnosti je přístupný. Nefunguje pouze restaurace a hotel. Možné 
se bude občerstvit pouze ve zdejším stánku.                         (Foto: Ondřej Murcko)

Pandemie posunula zavede-
ní integrovaného odbavovací-
ho systému v mostecké MHD. 
„V současné době je projekt no-
vého odbavovacího systému před 
dokončením. Je to naprosto klíčo-
vé pro pokračování integrace do-
pravy s Ústeckým krajem,“ kon-
statoval šéf mosteckého doprav-
ního podniku Daniel Dunov-
ský. Dopravce čeká na vyhlášení 
dotačního titulu na nový od-
bavovací systém, který měl být 
vyhlášen již průběhu minulé-
ho roku. „Ve druhé polovině ro-
ku by měl být pro tento typ pro-
jektů vyhlášen dotační titul. Do 
té doby budeme mít už projekto-
vou a zadávací  dokumentaci ho-
tovou, a když vše dobře dopadne, 
rádi bychom ještě letos vysoutěži-
li zhotovitele,“ nastínil dále Da-
niel Dunovský. Pokud vše pů-
jde podle předpokladů, není vy-
loučeno, že by se mohl nový od-

bavovací systém začít realizovat 
na konci letošního roku.. Nej-
později ale v příštím roce. „Ne-
rad bych něco v tuto chvíli před-
jímal, uvidíme, jak se vyvine celá 
situace i kolem dotací. V případě, 
že budeme úspěšní a vysoutěží-
me zhotovitele, je zavedení nové-
ho odbavovacího systému otáz-
kou několika měsíců,“ připus-
til ředitel dopravního podniku. 
V případě využití dotací by mo-
hl dopravce „ušetřené“ peníze 
využít například na nákup nové 
nízkopodlažní „dlouhé“ tram-
vaje. „Pokud by vyšly dotační ti-
tuly i na pořízení nových tram-
vají, pak bychom ještě jednu rá-
di pořídili. I v tom by nám mohly 
ušetřené prostředky z odbavova-
cího systému pomoci,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Největším úskalím bude pře-
chod ze starého na nový odba-
vovací systém. Souběžně bude 

muset totiž ve vozidlech fungo-
vat systém stávající a vedle něj 
zároveň nový. „Zavedení nového 
odbavovacího systému bude zna-
menat také výměnu všech stáva-
jících čipových karet, což je řádo-
vě kolem sedmdesáti tisíc čipo-
vých karet se zastaralou techno-
logií. Výměna bude probíhat za 
provozu,“ prozradil ještě ředitel. 
Nový odbavovací systém bude 
znamenat investici v řádech de-
sítek milionů korun. Přesné ná-

klady vzejdou až ze soutěže na 
zhotovitele.  

Nový systém odbavování bu-
de představovat pro cestující na-
příklad to, že v MHD již nebu-
de možné platit hotově. „Pla-
tit bude čipová karta dopravní-
ho podniku a také čipová karta 
Dopravy Ústeckého kraje. Bude 
zde možnost platby bezkontaktní 
platební kartou či mobilním te-
lefonem apod.,“ upřesnil Daniel 
Dunovský.                              (nov)

Odbavovací systém už finišuje
MOST – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova dokončuje projekt 
na nový odbavovací systém. Pokud se plány nepřekazí, jako v přípa-
dě pandemie, mohli bychom už brzy cestovat na jednu integrovanou 
kartu v různých dopravních prostředcích v rámci Ústeckého kraje.   

Stávající odbavovací systém na čipové karty je sedmnáct let starý. Most 
byl tehdy mezi prvními městy, která cestování v MHD s „čipovkou“ za-
vedla.   

Ačkoliv koupit vstupenky za-
tím není kvůli zavřené divadelní 
pokladně možné, dají se rezer-
vovat. Divadelní léto na Hněví-
ně by mělo 21. května odstar-
tovat představení 3 ženy. Těšit 
se můžete ale také na Hráče, je-

jichž premiéra byla naplánová-
na v Městském divadle v Mostě 
23. dubna, ale vzhledem k opat-
řením neproběhla. V plánu pod 
širým nebem jsou úspěšné ko-
medie Baron Prášil a Sluha dvou 
pánů. Chybět nebude ani Noc 

na Karlštejně, na kterou se re-
zervace zaplní vždy nejrychle-
ji. Městské divadlo uvede stylo-
vě na hradě výpravnou inscena-
ci GOLEM (Císařův alchymista 
Kelley po staletích opět na Hně-
víně)  a těšit se můžete na jeden 
z nejslavnějších příběhů lásky 
i nenávisti, zrady i cti D‘Artag-
nan. Nebudou chybět šermířské 
souboje, romantika, humor ani 
napětí. Právě tuto hru začínají 

herci mostecké činohry zkoušet 
příští týden.

Na své si na hradě Hněvín 
přijdou ale i děti a školáci. Pro 
ně jsou zde připravena dopoled-
ní představení. Na programu je 
inscenace Rychlý jako pírko, po-
hádka Sněhurka a sedm trpaslí-
ků a Lotrando a Zubejda.

Představení pro dospělé divá-
ky se na hradě hrají večer, pro 
děti dopoledne.                    (nov)

Divadelní léto slibuje lahůdky
MOST – Pokud se křivka epidemiologické situace bude vyvíjet po-
zitivně, milovníci divadelních představení pod širým nebem si při-
jdou na své. S Divadelním létem na Hněvíně se počítá a repertoár 
opět slibuje skvělou podívanou.



Mám dotaz ohledně dětské-
ho hřiště u bloku 716 J. Ševčí-
ka, kde byly odstraněny lavič-
ky u pískoviště. Na celé hřiště 
tam máme 2 lavičky u hřiště, je 
to opravdu hodně málo. Mno-
ho maminek postávalo nebo 
posedávalo na dece. Ke všemu 
nám zhruba před měsícem by-
lo kompletně odstraněno i pís-
koviště. Kde si mají děti hrát? 
Co máte v plánu u hřiště? Dále 
něco odstranit, nebo naopak 
nás maminky potěšit něčím 
novým? Třeba nové pískoviš-
tě, více atrakcí či přidání více laviček?

Na dětské hřiště v ulici J. Ševčíka u bl. 716 bude v tomto roce na-
instalováno nové pískoviště, které je již objednáno a bude neprodle-
ně po dodání nainstalováno včetně laviček dle prostorových mož-
ností. V tomto roce další dětské atrakce doplňovat nebudeme, neboť 
byly všechny dětské atrakce obnoveny v roce 2019. 

Poukazuji na neustálé porušování zákona č. 361/2000 Sb. (stá-
ní v křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí křižo-
vatky a 5 m za ní). Konkrétně se jedná o křižovatky ul. Jar. Vrch-
lického a Maxe Švabinského a dále Jar. Vrchlického a Čs. mláde-
že. Není dne, kdy by tam nestálo auto a nebránilo přehlednému 
vjezdu do křižovatky. Do křižovatky se jezdí někdy skoro nasle-
po. Občas se zavolá MP, ta nechá auta odtáhnout a pak se už zase 
nic neděje. Přitom by stačilo zabezpečit křižovatky podobným 
způsobem jako třeba v ul. Fr. Halase a Vítězslava Nezvala či ul. Fr. 
Malíka a ul. Okružní, nebo ul. Lipová a ul. Šeříková a jiné.

Problematikou odstavování vozidel v rozporu se zákonem o pro-
vozu na pozemních komunikacích se dlouhodobě zabýváme a po-
stupně se snažíme nejrizikovější lokality upravovat. Ne vždy je to 
však možné tak, jak to bylo provedeno v ulicích Františka Halase, 
Vítězslava Nezvala, Františka Malíka či Okružní, neboť vždy je nut-
né dodržet minimální rozměry každé dotčené pozemní komunika-
ce. 

V loňském roce se podařilo vyřešit severozápadní část ulice Maxe 
Švabinského, kde před křižovatkou s ulicí Zdeňka Fibicha byla roz-
šířena místní komunikace pro parkování a došlo tedy k vymístění 
nežádoucích vozidel z uvedené křižovatky. Navíc byla navýšena ka-
pacita pakovacích místní v ulici Maxe Švabinského. Obdobné úpra-
vy jsou však závislé na rozměrech volného prostoru mimo komuni-
kaci, vzrostlými stromy a zejména výskytem inženýrských sítí ulo-
žených v okolních pozemcích, tudíž ne vždy je popsané řešení reál-
ně možné. Mimo jiné jsou veškeré úpravy přirozeně závislé také na 
finančních možnostech města a stanovených prioritách.  

V uvedené problematice je také nutné apelovat na disciplinova-
nost řidičů, kteří bezostyšně porušují mnohdy i několik ustanovení 
výše citovaného zákona najednou, kdy například stojí před přecho-
dem pro chodce, který je situován v hranici křižovatky, a navíc ne-
ponechává volný prostor 6 m na obousměrné komunikaci. Bez zod-
povědného přístupu každého jednoho z nás řidičů nebudou žádná 
opatření, jež připravíme, účinná a stoprocentní.

Odpovídá primátor města Mostu
Jan Paparega
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P tejte se politiků

Jan Paparega

Benedikt je vyhledávanou 
sportovní a relaxační lokalitou. 
Navštěvují jej nejen obyvate-
lé z nedalekého sídliště, ale ze 
vzdálenějších míst města čas-
to přijíždějí auty. Právě pro ně 
město zpřístupnilo nové par-
koviště ve směru od Vtelna.  

V těchto místech býval auto-
bazar, kterému technické služ-
by vypověděly loni na podzim 
smlouvu. Pamětníci si vzpo-
menou, že toto místo jako par-
koviště pro Benedikt kdysi 
sloužilo. „Návštěvníci Benedik-
tu už v nejbližších dnech budou 
využívat parkování na tom-
to velkokapacitním parkoviš-
ti.  Za malým kruhovým objez-
dem u motorestu to už nebude 
možné z  bezpečnostních důvo-
dů. Osazena tu bude zákazová 
značka,“ informovala mluvčí 
magistrátu Klára Vydrová. Vel-
kokapacitní parkoviště nabízí 
dostatek míst a pro veřejnost je 
zdarma. „I když jsme odsunuli 
in-line dráhu za plot, bylo zde 
parkování problematické a ne-
bezpečné. Navíc i nedostačující. 

Je tedy zbytečné, aby tu parko-
vali řidiči, obzvlášť v  létě, když 
je velká návštěvnost. Parkování 
za kruhovým objezdem směrem 
k  Benediktu zamezíme zcela,“ 
zdůvodnil náměstek primátora 
Marek Hrvol.   

Benedikt se snaží město rok 
od roku vylepšovat. V roce 
2018 bylo rekonstruováno hři-
ště s povrchem z umělé trávy 
a v roce 2020 pak hřiště s PVC 
povrchem. V současné době 
zbývá rekonstruovat asfaltové 
hřiště na basketbal a hokejbal 
s mantinely. Tuto rekonstruk-
ci plánuje město v některém 
z příštích rozpočtových obdo-
bí, pravděpodobně v roce 2022.

V  příštím roce se město za-
měří na rekonstrukci zdejší-
ho amfiteátru. Na revitaliza-
ci byla v loňském roce zpraco-
vána studie. „Hledali jsme pro-
stor, který by byl multifunkční 
například pro menší formy di-
vadla, kina, zábav pro děti, 
koncerty a toto je ideální mís-
to,“ uvedl před časem mos-
tecký primátor Jan Paparega. 

Jedná se o stavbu z  osmdesá-
tých let, která je dnes značně 
zchátralá a rekreačnímu areá-
lu spíše dělá ostudu. „V návaz-
nosti na zhotovenou studii by-
lo zadáno zpracování projekto-
vé dokumentace na rekonstruk-
ci amfiteátru. V současné době 
probíhá zpracování projekto-

vé dokumentace pro sloučené 
územní a stavební řízení. Vy-
dání stavebního povolení oče-
káváme do listopadu 2021. Re-
alizace stavby se pak předpo-
kládá v příštím roce, pokud bu-
de schválena v rozpočtu města 
pro rok 2022,“ informoval dále  
primátor.                                   (sol) 

Na Benediktu už zaparkujeme!

Socha horníka z památní-
ku obětem 2. světové války by-
la schovaná od roku 1996 v de-
pu Technických služeb města 
Mostu. „Sem se nechala skulptu-
ra umístit poté, co se ji zloději po-
koušeli z parku ukrást. Po restau-
rování, které ji čeká v těchto mě-
sících, bude znovu instalována 
do parku,“ upřesnila Alena Sed-
láčková z  mosteckého magist-
rátu. Památník připomíná hor-
níky z Mostecka, kteří zahynu-
li v odboji za 2. světové války. 
Skládá se ze dvou částí – z žulo-
vého podstavce, který stojí stá-
le v  parku. Na něm jsou vyry-

ta jména padlých. Na podstav-
ci stála  bronzová socha horníka 
držícího oběma rukama sklope-
ný prapor. Památník se původ-
ně nacházel na Husově náměs-
tí ve starém Mostě. „V polovině 
dubna se socha  transportovala  
do ateliéru společnosti Terrigena 
Art, která  provede restaurová-
ní. V příštím roce se socha vrátí 
na kamenný podstavec. Konkrét-
ní termín instalace na původní 
místo proběhne v návaznosti na 
obnovu parku Střed,“ upřesnila 
Alena Sedláčková. Autorem so-
chy je akademický sochař Josef 
Fojtík, který je rovněž autorem 

původní sochy T. G. Masaryka 
v Mostě, obnovené v roce 2014. 
„Zajímavostí je, že autor sám po-
cházel z hornické rodiny a kromě 
hornického mosteckého památní-
ku vytvořil další hornické skulp-
tury - monumentální soubor 
plastik, dnes umístěných v Lido-
vém domě v  Praze. S  jeho tvor-
bou se lze setkat i v dalších čes-
kých městech,“ doplnila ještě pro 
zajímavost.

Do pořádku se musí co nej-
dříve uvést také další socha. 
Jedná o skulpturu Dary příro-
dy z roku 1992. Autorem je za-

sloužilý umělec Václav Kysel-
ka. „Sochu v sídlišti v sedmistov-
kách, konkrétně u bloku 705, 
pravděpodobně poničili vandalo-
vé. Trup sochy se ulomil a po pá-
du se  k rozlomil na další části,“ 
popsala Alena Sedláčková. Sám 
sochař, který bude pracovat na 
opravě, se přiklání k tomu, že na 
sochu musel někdo vylézt, a tím 
došlo k jejímu zřícení. „Socha 
byla sice v plánu oprav pro letoš-
ní rok, ale klidně tam mohla stát 
ještě další měsíce,“ podotkla Ale-
na Sedláčková. 

(sol)

Poničili horníka a Dary přírody 
Teď putují k restauraci

„Cílem přípravy je vypěstovat 
nové talenty do výběrových tý-
mů České republiky, s možnos-
tí postupu do reprezentace ČR 
v akrobatickém lyžování. Tré-
ninky se budou skládat ze sko-
ků na trampolíně, jízdě po zá-
bradlí, skoků do vody a fyzické 
přípravy,“ říká předseda klubu 
a trenér reprezentace ČR Ro-
man Dalecký. Ten povede tré-
ninky ve spolupráci s  asisten-
tem Tomášem Kavanem a Pav-
lem Pleskačem. Všichni mají 
licenci B v oboru akrobatické-

ho lyžování disciplíny slopesty-
le a big air. „Budeme začínat od 
těch nejjednodušších prvků po-
stupně ke složitějším tak, aby-
chom neuspěchali vývoj a elimi-
novali zranění.“  

Tréninky na Matyldě bu-
dou probíhat třikrát týdně od 
dubna do června, pětkrát týd-
ně o prázdninách, a v září a říj-
nu opět třikrát týdně. Navazo-
vat na ně budou výjezdy na hory 
za zimním tréninkem.  Přihlásit 
se může kdokoliv ve věku 10–12 
let s podmínkou pokročilé úrov-

ně lyžování. Potřebnou výbavou 
jsou staré lyže, lyžáky, neopren 

a helma. Lyže a plovací vesty je 
možné si zapůjčit.                (nov)

MOST – Dvě sochy, na kterých se podepsali vandalové, ale i zub 
času, se zrestaurují a vrátí na své původní místo. Socha horníka do 
parku Střed, Dary přírody do ulice J. Ševčíka. 

Klub freestylového lyžování na Matyldě startuje

Socha horníka z památníku obětem 2. světové války, kterou se kdosi 
pokusil ukrást, byla schovaná od roku 1996 v depu Technických služeb 
města Mostu.

Socha Dary přírody rovněž utrpěla rukou vandala.

Zájemci o akrobatické lyžování se mohou hlásit na daleckyroman@se-
znam.cz nebo na tel : 739 379 003. Zahájení přípravy bude předchá-
zet schůzka s rodiči, kde budou sděleny veškeré potřebné informace. 
www.jumparkmatylda.cz.

MOST - Klub freestylového lyžování Most na Matyldě hledá nové zá-
jemce do olympijského tréninkového programu z řad mosteckých 
dětí ve věku deset až dvanáct let. Podmínkou je, aby děti uměly ly-
žovat na pokročilé úrovni.

do 13. 5. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ STAVEBNĚ 

SPRÁVNÍ ODBORU 
STAVEBNÍ ÚŘAD

Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou.

Statutární město Most - Magistrát města Mostu přijme
úředníka/úřednici na pozici

POŽADAVKY:
Dle § 13a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

 vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo 
 bakalářském studijním programu ve studijním 
 oboru stavebního, architektonického nebo 
 právnického směru

 NEBO vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví 
 a 2 roky praxe v oboru stavebnictví

 NEBO střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
 stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

výhodou praxe ve veřejných službách a správě.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
  Ing. Jitka Karlíková, tel.: 476 448 481

E-mail: Jitka.Karlikova@mesto-most.cz

 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno
k výběrovému řízení doložit, jsou zvřejněny na www.mesto-most.cz

sekce „Nabídky zaměstnání“ - Výběrové řízení č. 7/2021.

Autobazar uvolnil místo motorizovaným návštěvníkům Benediktu. Vel-
kokapacitní parkování je zdarma, uvnitř areálu už parkovat nebude 
možné.

MOST – Návštěvníci Benediktu už nezaparkují u zdejší restaurace. 
Město sem umístí zákaz.  Parkovat by  měli řidiči na novém parko-
višti pro veřejnost. 
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Z Rady města Mostu

Lesáci hledají adjunkty
LITVÍNOV – Lesáci nabízejí letní brigádu. Chcete se stát adjunktem?

Chcete pomoct naší krajině a zároveň si něco vydělat? Studuje-
te střední, či vysokou lesnickou školu? Lesy České republiky hle-
dají adjunkty na léto, kteří pomůžou v kůrovcové sezóně. Sezná-
mí se s lesnickým provozem, získají dobrou praxi a třeba si i ujas-
ní, co chtějí po škole dělat. V případě, že jste studenty České ze-
mědělské univerzity v Praze nebo brněnské Mendelovy univerzity 
v Brně, tak na vás navíc čekají kredity za praxi. Podrobnosti na  
www.lesycr.cz.                                                                                   (nov)

Dovolená na statku 
BRAŇANY - Jak plánovat 
dovolenou, když nejde moc 
plánovat? A co třeba dovo-
lená na statku v Braňanech? 

Léto se blíží a s ním otázka, 
kam s rodinou na dovolenou.  
Selský dvůr Braňany nabí-
zí pravou vůni venkova. Dě-
ti si užijí společnost zvířátek 
od psů a koz přes krávu až ke 
koním. Ubytování, lekce jíz-
dy na koni, krásy Ústeckého 
kraje a severních Čech pro-
tkané cyklostezkami. Navštivte stránky www.selskydvurbranany.cz  
a zjistěte víc.                                                                                             (nov)

MOST –  Technické služby pra-
cují na parku Hrabák, který po 
úpravě prokoukl. V jeho revita-
lizaci se bude pokračovat.  

Už více než dvanáct tisíc me-
trů čtverečných upravili v par-
ku Hrabák pracovníci tech-
nických služeb. „Navazujeme 
na činnosti, které jsme zača-
li už vloni. Provádíme zdravot-
ní prořezy a vyřezáváme nále-
ty. Frézují se pařezy, které zůsta-
ly po současném či již dávném 
kácení. Materiál, který vznikne 
při pracích, se na místě štěpkuje 
a štěpky se poté používají k no-
vé výsadbě stromů a keřů,“ kon-
statoval šéf Technických služeb 
města Mostu Václav Zahradní-
ček a dodal: „Letos máme v plá-
nu celkem upravit 30  tis. met-
rů čtverečných.“ Většina pra-
cí v  parku se provádí ručně 
a je fyzicky náročná. Pracovníci 
technických služeb si na pomoc 
berou křovinořezy a motorové 
pily, pokud to je možné, pomá-
há jim robogreen. To je dálkově 
řízený stroj, který dokáže pra-
covat až s 23 druhy nářadí – od 
nožové sekací hlavy až po paře-
zovou frézu. Může vykonávat 
práce bez ohledu na prostředí 
i roční období. „Štěpka se vra-

cí zpět do přírody, pařezy se fré-
zují naším dálkově řízeným ro-
botem, aby znovu neobrůstaly. 
V  úpravách parku chceme po-
kračovat i v dalších letech,“ ujis-
til ředitel. 

Z parku by se mělo stát stej-
ně příjemné místo pro relaxa-
ci jako park Šibeník, který  stej-
ným způsobem dávaly technic-

ké služby do pořádku. „Chce-
me docílit toho, aby byl park 
dobře průchozí, nehromadily 
se tu odpadky, nevznikaly čer-
né skládky a aby se tu v  tem-
ných zákoutích nekumulovaly 
pofiderní existence,“ zdůvodnil 
Václav Zahradníček. Práce se 
provádějí směrem od schodiště  
k „cirkusplacu“. 

Poslední větší úpravy v  par-
ku se prováděly před osmi lety, 
kdy se v parku prořezávaly stro-
my a likvidovaly nálety. Kácely 
se staré a nemocné dřeviny, na-
příklad zdejší topoly. Za téměř 
desítku let ale park znovu zaros-
tl a v poslední době připomínal 
spíš džungli.                          

 (sol)

Park na Hrabáku se upravuje

Lesopark Hrabák byl založen na počátku 60. let minulého století na vnitřní výsypce stejnojmenného lomu. 
V jeho těsném okolí, kde jsou dnes zahrádkářské osady, se kdysi nacházela lesní školka, v níž se pěstovaly sa-
zenice pro zalesňování okolních výsypek.

Most má strategii
MOST – Nový Strategický 

plán rozvoje města Mostu na ro-
ky 2021–2027 navazuje na  plán 
rozvoje města do roku 2020. Pri-
oritou bude doprava, veřejná in-
frastruktura a životní prostře-
dí. Dále sociální oblast, bydlení, 
vzdělávání, bezpečnost, veřejná 
správa a služby. 

Dotace houslistovi
MOST – Radnice chce poskyt-

nout dotaci 150 tis. Kč (z rozpoč-
tu na kulturní akce, které se neu-
skutečnily z důvodu covidu) na-
danému houslistovi  Milanu Al-
Ashabovi. Konkrétně na  projekt 
„Videozáznamy hudebního re-
pertoáru“ a zapůjčení vzácných 

houslí Stradivariho učitele Nicoly 
Amatiho z roku 1662, jejichž po-
jistná hodnota je cca 17 mil. Kč.

Okna do penzionu
MOST – Vyhlášena bude ve-

řejná zakázka na výměnu oken 
v Domově pro seniory v ulici An-
tonína Dvořáka. Předmětem je 
výměna původních oken za plas-
tová a výměna vnějších i vnitř-
ních parapetů. 

V divadle se opraví 
výtah 

MOST – V Městském diva-
dle v Mostě se zrekonstruuje vý-
tah. Bude mít stejnou přepravní 
plochu, parametry zatížení i ma-

ximální počet přepravovaných 
osob. Stávající výtah je  v havarij-
ním stavu a  jeho modernizace je 
nezbytná. 

Přípravné třídy
MOST – Přípravné třídy se od 

1. září po jedné otevřou v 1., 3., 
4., 7., 8., 10., 11., 14., 15. a 18. ZŠ. 
Dvě pak v 5. ZŠ v Chanově.

Rekonstrukce 
„zasedačky“

MOST – Vyhlašuje se veřejná 
zakázka na rekonstrukci velké za-
sedací síně na magistrátu. Jedná 
se zejména o demontáž a likvi-
daci stávajícího zařízení, stavební 
úpravy a výroba, dodávka a mon-

táž nového vybavení. Dále insta-
lace rozvodů elektro a upgrade 
hlasovacího zařízení. 

Novinky v kostele
MOST – Město bude spolu-

pracovat se správou kostela Na-
nebevzetí Panny Marie v Mostě 
při budování bezbariérových to-
alet pro návštěvníky. „Toalety pro 
veřejnost v suterénu kostela jsou 
z důvodu příkrého schodiště ne-
přístupné imobilním občanům. 
Proto se vybourají nové vstupní 
dveře v přízemí objektu špitálu, 
aby mohly být toalety přístupné 
zvenčí,“ informovala mluvčí ma-
gistrátu Klára Vydrová. Součástí 
projektu je i vybudování nového 
chodníku.                                 (sol)

PONDěLÍ
Fazolová s klobásou 35 Kč
150 g Znojemská hovězí pečeně s dušenou rýží 123 Kč
350 g Caesar salát s kuřecím masem, slaninou  
 a česnekovými krutony 113 Kč 
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 110 Kč

ÚTERÝ
Gulášová  35 Kč
150 g Pečený roastbeef s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 123 Kč
350 g Zapečené francouzské brambory s kyselou okurkou 113 Kč
350 g Míchaný salát s listy baby špenátu, zeleninou,  
 opečenou slaninou a ztraceným vejcem 110 Kč

STŘEDA
Zeleninová s vejci 35 Kč
150 g Hovězí maso v rajčatové omáčce s houskovým knedlíkem 123 Kč
350 g Vepřové rizoto po srbsku se strouhaným sýrem  
 a kyselou okurkou 115 Kč
350 g Zeleninový salát s černými olivami a balkánským sýrem 110 Kč

ČTVRTEK
Česnečka s praženou houskou 35 Kč
150 g Pečené čevabčiči s vařeným bramborem, cibulkou a hořčicí 115 Kč
350 g Penne alľ amatriciana  113 Kč
350 g Míchaný salát z trhaných listů, zeleniny a fazolových  
 lusků s bylinkovým dresinkem 110 Kč

PÁTEK
Špenátový krém 35 Kč
150 g Vepřové výpečky se špenátem a bramborovým knedlíkem 115 Kč
350 g Lasagne s kachním masem, rajčaty, baby špenátem  
 a parmazánem 113 Kč
350 g Capresse salát s čerstvou bazalkou a rozpečenou bagetkou 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 125 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší, citron,  
 trhané salátové listy 118 Kč
340 g Pečená kachní stehýnka s dušeným červeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky s bylinkami  175 Kč
150 g Pečená vepřová krkovice na česneku s dušeným zelím  
 a houskovým knedlíkem 120 Kč

POLEDNÍ MENU
3. 5. – 7. 5. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST – Městské divadlo v Mos-
tě se  připojilo do společné vý-
zvy, která v  českém divadel-
ním prostoru nemá obdoby. Di-
vadelníci z  nejrůznějších koutů 
celé republiky se spojili v  uni-
kátním, společném projektu, 
který všem divákům umožní 
být při tom. 

„Nápad se zrodil v libereckém 
Divadle F. X. Šaldy. Zástupci tři-
nácti divadel  si vymysleli spo-
lečnou kreativní výzvu, v  rámci 
které každý zúčastněný soubor 
během pouhých 72 hodin vytvo-
ří a natočí inscenaci na společ-
né téma. Náš tým, do kterého se 
zapojili herci z činoherní i lout-
kové scény, natáčel tento týden,“ 
uvedla produkční a propagač-
ní referentka mosteckého diva-
dla Lenka Krestová.  Divadelní-
ci vytvořili  jedinečný divadelní 
formát pro tuto dobu: okamži-
tou podobu živého divadla, kte-
rou je možné předat divákům 
po celé republice. Každý přihlá-
šený soubor zaslal do společné-
ho klobouku tři přísloví a „di-
vadelní notář“, Michal Zahálka 
jedno z  nich vylosoval. Každé 
z divadel pak v pravý čas obdr-
želo vylosované přísloví mailem 
a mohlo se pustit do práce, na 
jejímž konci vznikla nahrávka 
krátké divadelní inscenace. 

Pravidla jsou poměrně přes-
ně dána. Jsou například zaká-
zány veškeré filmové a televizní 
efekty, natáčet se musí na jeviš-
ti nebo zkušebně (exteriéry jsou 
zakázány) a snímat se může 
maximálně na dvě kamery. Vý-
sledný film musí být v rozmezí 

10–15 minut. Umělecké ztvár-
nění zadaného přísloví a volba 
žánru jsou ovšem zcela svobod-
né – a každý tým se s nimi do-
zajista popere úplně jinak a ori-
ginálně.

Premiéra všech inscenací 
proběhne 9. května v 18 hodin  

v mimořádném přímém pře-
nosu z Divadla F. X. Šaldy v Li-
berci na YouTube kanálu Vita-
mín D. Záznamy všech inscena-
cí pak budou na internetu k vi-
dění ještě nejméně deset dnů, 
aby diváci měli větší šanci vše 
zhlédnout.                           (nov)

Divadlo se zapojilo do unikátního projektu!

Tvůrčí tým mosteckého divadla. Zleva: Vít Herzina, Michal Pětík, Jakub Dostál, Hana Marvanová, Jiří Kraus a 
Jiří Rumpík.



„Stejně jako loni i letošní zá-
pisy proběhnou bez přítomnos-
ti dětí. Uskuteční se pouze tedy 
formální část, bez motivační,“ 
uvedla mluvčí mosteckého ma-
gistrátu Klára Vydrová. Rodiče 
mohou přihlásit děti prostřed-
nictvím webové aplikace „Zápi-
sy Online“. Každá školka ji má 
na svých webových stránkách. 
Zde se nejprve rodiče zaregis-
trují. „Aplikaci rodiče najdou  
i na webových stránkách města, 

u interaktivní mapy spádových 
obvodů mateřských škol. Po klik-
nutí do mapy, v níž mohou ro-
diče zjistit i příslušnou spádo-
vou mateřskou školu, se zobrazí 
odkaz na elektronickou přihláš-
ku k  zápisu,“ upřesnila mluvčí. 
Přihláška bude přístupná od 2. 
5. od 8 hodin do 16. 5. do půl-
noci. Úspěšné odeslání žádos-
ti bude potvrzeno e-mailovou 
zprávou s  příslušnými instruk-
cemi. „Pokud zákonní zástupci 

nemají možnost vyplnit přihláš-
ku v aplikaci, mohou ji  odeslat 
poštou, donést ji do schránky či 
boxu v  mateřské škole, ve výji-
mečných případech ji mohou vy-
plnit osobně v MŠ, a to ve dnech 
4. 5. a 5. 5. Je ale nutné si termín 
telefonicky dohodnout předem,“ 
upozornila mluvčí. Žádost lze 
doručit také datovou schránkou 
nebo e-mailem s elektronickým 
podpisem. 

Do čtyř mosteckých mateř-
ských škol a trojích jeslí podali 
loni přihlášku zákonní zástup-
ci 695 dětí. Řešeno bylo 63 du-
plicit. „Jsou to případy, kdy ro-
diče přihlásí děti do více školek 
najednou,“ upřesnila náměst-
kyně primátora Markéta Stará. 
Současná kapacita MŠ je 1 794 
míst. Ředitelé požádali o vý-
jimku a v případě schválení se 
kapacita rozšíří o dalších 139 
míst. „Tento postup aplikujeme 
v posledních letech opakovaně. 
Je třeba si uvědomit, že počet dě-

tí ve třídě ovlivňují další fakto-
ry, například přijetí dětí s pod-
půrnými opatřeními,“ doplnila 
náměstkyně.

V Mostě mohou rodiče dě-
ti přihlásit  do čtyř mateřských 
škol zřizovaných městem (20 
pracovišť). Jedná se o MŠ A. 
Sochora pro obvod 1, Hutnic-
ká pro obvod 2, Růžová pro ob-
vod 3 a Lidická, která pod se-
bou sdružuje 16 odloučených 
pracovišť – 4. obvod. Zvláštním 
předškolním zařízením je Stře-
disko denní péče pro děti do 
3 let, Městské správy sociálních 
služeb v Mostě, v ulici Františka 
Malíka.                                  (sol) 
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Lék na deprese
Z porady odcházel Josef se 

staženým hrdlem. Poslední 
měsíce se firmě, ve které pra-
coval,  příliš nedařilo. Každý 
týden poslouchal, jak se pro-
padají příjmy a kde všude je 
nutné šetřit. Nebyl povaha 
vhodná do stresových situací. 
Čím větší byl tlak jeho nadří-
zených, tím horší 
podával Josef vý-
kony. Pletl se, byl 
pomalý a častě-
ji chyboval. Do-
mů odcházel stále 
později a celý ve-
čer ještě dokončo-
val práci, kterou 
nestihl v kancelá-
ři. Jeho žena Jitka 
nechápala, s čím 
si musí Josef po-
radit. Jeho výkyvy 
nálady brala pří-
liš osobně a často mu vyčíta-
la, že si jí i dětí málo všímá. 
Většinou se všechno spravilo 
pod peřinou. Jitka byla vášni-
vá žena. Jejich manželský sex 
měl k nudě a poklidným veče-
rům hodně daleko. Tentokrát 
byla ale porada ještě vážněj-
ší než kdykoliv před tím. Fir-
ma musela sáhnout k dalším 
úsporným opatřením a Jose-
fovi hrozilo, že bude v první 
vlně propouštění. Neuměl si 
představit, co bude dělat. Jit-
ka byla na mateřské dovolené 
a Josef zvládal ze slušného pla-
tu nejen živit rodinu, ale také 
splácet hypotéku. A auto, kte-
ré rodina používala, bylo rov-
něž firemní bonus. S výpově-
dí přijde i o něj. Dobře věděl, 
jaká je situace na trhu práce. 
Všechny firmy, kde by mohl 
uplatnit své zkušenosti a vzdě-
lání, na tom byly stejně špat-
ně, jako ta jejich. Spíše pro-
pouštěly, než by nabíraly no-
vé lidi. Josefovi naprosto re-
álně hrozilo, že bude muset 
přijmout práci v jiném oboru 
a za zcela jiné peníze. Uvědo-
mil si, že Jitka bude muset do 
práce. Také budou muset pře-
hodnotit plány na koupi malé 
chaty, kterou Jitka už dva mě-
síce vybírá a vlastně ničím ji-
ným nežije. Ráda by měla mís-
to, kde by s dětmi rodina trá-
vila léto. Domů přišel Josef až 
za tmy. Odmítl večeři a šel si 
se sklenicí vína sednout do 
pracovny. Zíral na temný mo-
nitor a přemýšlel, co bude dě-
lat. Zatím nechtěl Jitce nic ří-
kat. Když za ním přišla jen ve 
spodním prádle a s úsměvem, 
který ho vždy nažhavil, ozná-
mila mu, že děti už spí, necí-
til nic. Jen obrovskou únavu. 
Nezareagoval na žádný z Jitči-
ných osvědčených triků, které 
ho nikdy nenechávaly chlad-
ným. Jitka nakonec odešla do 
ložnice sama. Seděl v křes-
le a cítil se zbytečný a poníže-
ný. Nedokáže svou rodinu uži-
vit a nedokáže ani uspokojit 
svou ženu. Nakonec se oblékl, 
sebral klíčky od auta a vyra-
zil ven. Jen tak se projet noč-
ními ulicemi. Ve městě bylo 
chvíli po půlnoci téměř lidu-
prázdno. Jezdil bezcílně a stá-
le zrychloval. Nakonec zamí-
řil do okrajových čtvrtí. Ani 
nevěděl, co tam hledá. Mla-
dé dvojice na zastávce autobu-
su si všiml už na dálku. Bez je-
diné myšlenky přidal na rych-
losti a auto vedl přímo na dvo-
jici. Náraz ho probral zpět 
k vědomí. Slyšel křik dívky, 
kterou náraz odhodil stranou. 
Mladík ležel na zemi, nehýbal 
se a do noční oblohy zíral do-
široka otevřenýma mrtvýma 
očima. Chtěl vystoupit z au-
ta a dívce pomoci. Najednou 

si ale uvědomil, že mu je dob-
ře. Tak, jak mu už dlouho ne-
bylo. Zařadil zpátečku a znovu 
se rozjel. Nabral rychlost a na-
mířil auto přímo na ležící dív-
ku. Když odjížděl z místa, kde 
zůstala dvě mrtvá těla na silni-

ci a chodníku, cítil 
hlad a chuť milovat 
se se svou ženou. 
Doma pak Jitce 
dokázal, že je pro 
ni stále ten nejlep-
ší. Druhý den šel 
do kanceláře v na-
prostém klidu. Ten 
tam byl třas rukou 
a sevřené hrdlo. 
Nepotil se a strach 
ho už neovládal. 
Bylo mu jedno, 
v jaké situaci firma 

je. On byl pán nad svým živo-
tem a vlastně i nad životem 
ostatních. Jeho sebevědomé 
a klidné vystupování v něko-
lika následujících dnech, a ta-
ké návrhy na úsporná opatře-
ní, která dříve neviděl, zvikla-
lo jeho nadřízeného v rozhod-
nutí Josefa propustit. Místo 
něj šel kolega. Josef byl v kli-
du. Ve chvíli, kdy se mu zdá-
lo, že se jeho klid rozpadá, vy-
razil v noci opět ven. Dobře 
věděl, co potřebuje. Tentokrát 
s sebou vzal pistoli, kterou měl 
po tchánovi. Projížděl městem 
a vyjel až na okrsky za měs-
to. Netrvalo dlouho a narazil 
na cyklistu. Přibrzdil, vystr-
čil z auta ruku s pistolí a vy-
střelil. Chvíli zůstal stát a sle-
doval ve zpětném zrcátku, jak 
ve škarpě u silnice bliká svět-
lo, které měl cyklista na ko-
le. Ve tmě ani nevěděl, jestli 
to byla žena nebo muž. Tělem 
se mu šířil opět ten známý po-
cit spokojenosti a klidu. Dojel 
domů a vlezl si k Jitce do po-
stele. Nechtěl přemýšlet o tom, 
co udělal. O těch mrtvých li-
dech. Nepřipustil si, že je vrah. 
Udělal něco, co potřeboval. 
Jen sám sobě, než usnul, slíbil, 
že to bylo naposledy. Na další 
lov vyrazil už za tři dny. Ten-
tokrát šel pěšky. Na nábřeží, 
kde nesvítily lampy, čekal ně-
kolik hodin. Dočkal se. Mladý 
muž ve sportovním běžel po 
cyklostezce. Na cestu si svítil 
čelovkou. Nechal ho proběh-
nout kolem sebe a teprve pak 
vystřelil. Domů se vrátil klid-
ný. Než šel za Jitkou do lož-
nice, dal si dlouhou a horkou 
sprchu. Když skončil, otřel za-
mlžené zrcadlo a podíval se na 
sebe. Zvedl ruku, aby si utřel 
čelo. Jeho ruka byla celá od 
krve. Krev stékala po zrcadle 
místo sražené páry. Odtékala 
ve sprše do kanálku se zbytky 
vody. Měl ji všude. Zběsile si 
drhnul ruce kartáčkem a mý-
dlem, aby se krve zbavil. Trva-
lo téměř hodinu, než se znovu 
alespoň trochu uklidnil a pře-
stal tu krev vidět. Odploužil 
se k smrti unavený do ložni-
ce. Ruce se mu třásly a na če-
le mu vyrazil studený pot. Jit-
ka zavrněla a otočila se k ně-
mu. Přivinula se, ale jeho tě-
lo nijak nezareagovalo. Byl 
prázdný, vystrašený, neschop-
ný. Zamumlal slova omluvy 
a vylezl z postele. Sedl si v pra-
covně do křesla. Seděl po tmě 
téměř do rána. Zabil čtyři lidi 
a nepomohlo mu to. Nemůže 
se milovat se svou ženou. Ne-
zvládá strach a úzkost. Přijde 
o všechno. Vzal do ruky pis-
toli, kterou vraždil. Jitka se 
probudila chvíli před tím, než 
ranní ticho jejich domu suro-
vě roztříštil výstřel.           (pur)

soudnička

MOST – Autodrom Most pořá-
dá v neděli 9. května „Kurz pro 
offroadové vozy“ zaměřený 
především na výcvik v terénu. 
V tomto typu kurzu se věnuje-
me především konkrétním ná-
strahám terénu. 

Na plochách polygonu zís-
káte základní cit pro vůz kate-
gorie SUV a off-road a násled-
ně se budete intenzivně snažit 
zvládat všechny nástrahy spoje-
né s jízdou v lehkém, ale i těž-
kém terénu. Například se sezná-
míte s prudkými sjezdy a výjez-
dy, s jízdou ve velkém bočním 
náklonu, s jízdou po velmi ne-
rovném povrchu, kdy dochází 
ke křížení náprav, s jízdou šik-
mo svahem.  Kurz je nutné ab-
solvovat ve vlastním voze.

Výhodou kurzu je podrob-
né seznámení s výbavou vaše-

ho SUV nebo offroadového vo-
zu. Praktická výuka se zaměřu-
je také na minimalizaci poško-

zení vozu při jízdách v terénu 
a s tím spojených nákladů, se-
známení s funkcemi moderních 

asistenčních technologií ve vo-
zidlech a adrenalinový zážitek 
spojen s jízdou v terénu.    (nov)

Autodrom pořádá kurz pro offroady
Obsah a rOzsah kurzu
120 minut teorie bezpečné jízdy v terénu
90 minut výcvik na polygonu
150 minut praktický výcvik na offroadové dráze
60 minut obědová pauza a příprava na jízdu v terénu
Cena kurzu: 5 040 kč

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti 
narozené od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016. Pozor 
- nesplnění povinnosti přihlásit dítě k zápi-
su k povinnému předškolnímu vzdělávání je 
přestupek!

„Při naší práci se setkáváme se 
záchranáři každý den. Velice dob-
ře víme, jak těžká a záslužná je 
jejich práce. Proto jsme prostřed-
nictvím naší nadace chtěli vyjá-
dřit alespoň malý dík za obrov-
ské nasazení a nepřetržitou péči 
o všechny, kteří se bez pomoci lé-
kařů a sestřiček neobejdou,“ uve-
dl zástupce nadačního fondu Jin-
dřich Hrneček.

Nadační fond dosud podpo-
řil klienty sociálních služeb sta-
tutárního města Mostu, kte-
rým věnoval 500 roušek a dezin-

fekční prostředky proti šíření 
epidemie koronaviru a nemo-
ci covid-19. Správní rada vyho-
věla i žádosti fotbalového klubu 
o příspěvek na podporu zhruba 
100 dětí a mladých sportovců do 
18 let, kteří trénují v areálu Baní-
ku Souš. Na pozvání správní ra-
dy nadačního fondu si prohléd-
ly areál autodromu děti ze síd-
liště Nová výstavba v Obrnicích. 
Součástí exkurze byla návště-
va dopravního hřiště na divác-
kém svahu nebo startovní věže 
 v paddocku.                           (nov)

Nadace autodromu poděkovala zdravotníkům
MOST - Potravinové balíčky pro posilnění při náročných směnách 
věnoval zdravotnickému personálu COVID–ARO v nemocnici v Mos-
tě a v Ústí nad Labem Nadační fond AUTODROM MOST. Vyjádřil tak 
poděkování za vynikající péči o pacienty s onemocněním covid-19.

Nadační fond AUTODROM MOST založila stejnojmenná společnost 
v dubnu 2020. Jeho posláním je na základě průzkumu potřeb občanů 
města Mostu a blízkého okolí podpořit zkvalitnění jejich životní úrov-
ně, rozvoj aktivit či zlepšení jejich materiálně-technického vybavení. 
O finanční příspěvek z nadačního fondu si mohou požádat fyzické oso-
by i nekomerčně zaměřené právnické osoby

Zápisy do školek znovu bez dětí a virtuálně
MOST – Blíží se zápisy dětí do školek zřízených městem na školní rok 
2021/2022. Ty se uskuteční ve dnech 4. května od 13 do 17 hodin 
a 5. května od 13 do 16 hodin.  

Město Most navrhuje z pě-
ti žadatelů podpořit čtyři (pátý 

si nezajistil včas všechna povo-
lení). Svůj návrh nyní odeslalo 

ministerstvu, 
které o při-
dělení dota-
ce rozhodne. 
Mezi žadatele 
by mělo být 
letos rozdě-
leno 460 tisíc 
korun. „Měs-
to navrhlo 
ministerstvu 
k  podpoře re-

novaci interiérových dveří v ob-
jektu  jezdeckých kasáren v Mos-
tě, stabilizaci ujíždějícího svahu 
a obnovu historické opěrné zdi 
za objektem kaple sv. Josefa na 
zámku v  Korozlukách, opravu 
fasády zadního traktu budovy 
v  jezdeckých kasárnách a čtvr-
tou etapu obnovy fasády, rekon-
strukce a restaurování omítek 
zámku v Chrámcích. O přiděle-
ní dotace rozhodne Ministerstvo 
kultury pravděpodobně v  květ-
nu,“ uvedla Alena Sedláčková 
z oddělení kanceláře primáto-
ra a tajemníka mosteckého ma-
gistrátu.

Dotační program je určen 
především pro menší žadatele. 
Obvyklá výše dotace je 100  až 
150 tis. Kč. Peníze jsou urče-
ny vlastníkům kulturních pa-
mátek, které se nacházejí mimo 
památkové rezervace a zóny, 
nejsou národními kulturními 
památkami a nejsou ve vlast-
nictví České republiky.  Pod-
mínkou udělení dotace je zahá-
jení i ukončení projektu obno-
vy v  letošním roce. Vlastník se 
musí na obnově podílet 20 pro-
centy z nákladů, k nimž se váže 
poskytnutý příspěvek.

 (nov)

O dotaci na opravu památek se rozhodne v květnu
MOST - O dotaci na obnovu kulturních památek z ministerstva kul-
tury se z Mostecka přihlásilo pět žadatelů. 

Štábní budova v bývalých kasárnách.
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Lucie v Třebívlicích
ve vinařství Johann W

Třebívlice - Pokud to epidemiologická situace dovolí ve vi-
nařství Johann W v Třebívlicích se 28. května uskuteční přesunu-
tý koncert skupiny Lucie. Výjimečná atmostféra vinohradu, prvo-
třídní víno a spousta hitů! Vstup od 17 hodin, začátek koncertu ve  
20 hodin.                                                                                             (nov)

Žlutou čáru nahradí značka
liTvíNOv – Po zkušenostech nejen z letošní zimy navrhla 

Městská policie Litvínov umístit dopravní značku „Zákaz zastavení“ 
před výjezdem na hlavní ulici Podkrušnohorská z parkoviště u Kol-
domu. Zde je už sice zákaz zastavení a je označen žlutou čárou. Pod 
sněhem ale značení není vidět. Odstavené vozy bránily průjezdu au-
tobusů MHD, což museli strážníci řešit i odtahem. Změnu schváli-
li radní.                                                                                                (sol)

„Při volání na trojčíslí 156 
bude automatem volající vy-
zván, aby v případě, že chce spo-
jit s Městskou policií Most, stis-
kl 1. Pokud bude chtít přepojit na 
Městskou policii Litvínov, stiskne 
2,“ vysvětluje velitel Městské po-
licie Litvínov Martin Klika. Nové 
technické řešení a fungování lin-

ky dojednalo vedení obou policií 
s operátorem a společnost O2 jej 
zajistí zdarma. 

Nyní, když chce volající mlu-
vit s Městskou policií Litvínov, 
musí mít v telefonu uložené čís-
lo buď na pevnou linku 476 767 
850, nebo na mobil 737 523 523. 
Při volbě 156 operátor volajícího 

z Litvínovska automaticky pře-
pojí na operační středisko stráž-
níků v Mostě. „S mosteckou měst-
skou policií máme dohodu, že in-
formace předají okamžitě našemu 
operačnímu středisku, případně 

nabídnou volajícímu možnost vo-
lat na mobilní číslo Městské poli-
cie Litvínov,“ popisuje velitel Kli-
ka. Je si vědom, že přes tuto per-
fektně fungující spolupráci do-
chází k časové prodlevě.      (nov)

Na linku 156 se dovolají i Litvínovští
LITVÍNOV – Litvínovští by mohli už co nevidět využívat  tísňovou lin-
ku 156. V současné době se dovolají při vytočení čísla na Městskou 
policii v Mostě. Po úpravě by je na litvínovské strážníky měl přepojit 
automat. 156

Žluté přístřešky, na které byli 
cestující zvyklí ještě z dob dávno 
minulých na tramvajových za-
stávkách v Záluží – Chemopet-
rol, vzaly   při velké rekonstruk-
ci  tramvajové trati z Litvínova 
- Záluží za své. Nahradí je nové 
a moderní. Stejně rychle jako se 
zlikvidovaly staré zastávky, zmi-
zela z kolejiště také původní ko-
lejová pole. Štěrk, který se odtud 
odvezl, se vytřídí a použitelný 

štěrk zhotovitel vypere a zhru-
ba 80 procent opětovně použije. 

Rozsáhlý a nákladný projekt 
rekonstrukce tramvajové tra-
ti, který v historii Mostu a Lit-
vínova nemá obdoby, realizuje 
Dopravní podnik měst Mostu 
a Litvínova. Přispěla na něj Ev-
ropská unie z Operačního pro-
gramu Doprava ministerstva 
dopravy. 

(nov)

Retro zastávky vzaly za své
LITVÍNOV - Rekonstrukce tramvajové trati z Litvínova do Záluží 
pokračuje. Pamětníci se rozloučili s retro zastávkami u litvínovské 
chemičky.

ÚSTECKÝ KRAJ – Palivový kom-
binát Ústí se připojil  k iniciati-
vě #bezdopadu. 

V rámci svých akcí se za-
měřuje na větší odpovědnost 
k ekologii a životnímu pro-
středí. Také při posuzování na-
bídek zájemců o poskytování 
služeb na jezeře Milada i Most  
zohlednil jejich ohleduplnost 
k životnímu prostředí.

V  minulých letech Palivový 
kombinát Ústí v  rámci spor-
tovních akcí  postupně na-
hrazoval jednorázové plasto-
vé výrobky  papírovými. Plas-
tové lahve Mattoni, které orga-
nizátor na akci rozdával, byly 
z 50 procent z již recyklované-
ho PETu, na závodech se tří-
dil veškerý odpad, doporučo-
vala se cyklojízda místo dopra-
vy auty, podporovala se online 
registrace nebo se účastníci ak-
tivně podíleli na úklidu oko-
lí jezera.

Letos Palivový kombinát Ús-
tí  intenzitu těchto aktivit výraz-
ně zvýší. I proto jsme se připojili 

k iniciativě #bezdopadu. V příš-
tích měsících bude postupně 
zveřejňovat aktivity ke zvýšené 

odpovědnosti k ekologii a život-
nímu prostředí.

(nov)

Palivový kombinát se zapojil do „bezdopadu“

Cílem organizátorů a široké sportující veřejnosti by neměl být jen pocit z dobrého výkonu či skvěle zorganizo-
vané akce, každý by se měl zamyslet i nad tím, jaký dopad má jeho činnost na přírodu.

LITVÍNOV - ORLEN Unipetrol 
provozuje tři hlavní laborator-
ní týmy. Laboratoře nyní úspěš-
ně prošly reakreditačním proce-
sem Českého institutu, který jim 
vydal  osvědčení na dalších pět 
let a současně povolil rozšíření 
testovacích aktivit. 

Institut vydal osvědčení 
o akreditaci na 26 zkoušek pro 
laboratoř v Litvínově a 32 zkou-
šek pro laboratoř v Kralupech 
nad Vltavou. „Proces získá-
ní akreditace je náročný. Vyža-
duje striktní plnění mezinárod-
ních norem a několikaměsíční 
systematickou přípravu. V pro-
cesu akreditace jsou kladeny vy-
soké nároky jak na kvalitní pří-
strojového vybavení jednotlivých 
laboratoří, tak na kvalifikovaný 
personál. Těší mě, že laborato-
ře společnosti ORLEN Unipetrol 
RPA v litvínovském Chemparku 
i v Kralupech nad Vltavou splňu-
jí obě tato kritéria,“ uvedl Adam 
Jarosz, člen představenstva zod-
povědný za řízení hospodářství 
odpadů a vod.                      (nov)

ORLEN Unipetrol může rozšířit testování

ORLEN Unipetrol své laboratoře  poskytuje i pro potřeby externích subjektů. Jedním z nich byl i bezpečnostní 
tým amerického prezidenta Baracka Obamy, který v nich během návštěvy České republiky v roce 2010 testo-
val vzorek leteckého paliva pro prezidentský letoun Boeing 747 Air Force One. 

Podle čeho (za co) a v jaké výši se stanovuje výše provize při 
prodeji nemovitosti? Je pevně stanovena, nebo si ji každá  rea-
litní kancelář určuje sama? 

Především je třeba říci, že provize makléře není odměnou za jeho 
zásluhy, ale za jím poskytnuté služby. Získanou odměnou tak kom-
penzuje jednak výdaje spojené s výkonem tohoto povolání. Provi-
ze je odměna za zprostředkování prodeje či pronájmu nemovitos-
ti. Zprostředkováním se rozumí zajištění příležitosti uzavřít kupní 
či nájemní smlouvu pro majitele nemovitosti se třetí osobou. Provi-
ze se stanovuje podle výše kupní ceny za nemovitost, přičemž každá 
realitní kancelář si výše provize určuje sama. Realitní kancelář Mo-
lík se snaží si provize nenavyšovat. Držíme se hesla „nejnižší provi-
ze“, což dokládají i recenze a zpětné vazby od našich klientů.

V rámci prodeje u realitní kanceláře Molík je součástí služby vy-
řízení převodu na katastru, přepis energií, převod nemovitosti na 
správě domu a právní servis. 

Odpovídá Radek Molík, 
jednatel realitní kanceláře Molík reality Most

R ealitní poradna

Téměř historické zastávky nahradí nové.
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LITVÍNOV – Roční poplatek za 
svoz komunálního odpadu zů-
stane i letos pro Litvínovany 
stejný, a to 250 Kč. Město od-
pady nezdraží ani přesto, že 
za svoz doplácí mnohem více 
v přepočtu na obyvatele.  

Za sběr a svoz netříděné-
ho komunálního odpadu měs-
to zaplatilo za uplynulý rok přes 
13,6 mil. Kč. Jedná se o skuteč-
ně vynaložené náklady, které 
v  přepočtu na jednoho poplat-
níka za svoz tohoto odpadu či-
nily 553 Kč. Poplatek byl stano-
ven stejně jako vloni na 250 Kč 
pro každého obyvatele Litvíno-
va. Město tedy doplácelo za ka-
ždého občana částku přesahu-
jící samotný poplatek. Nákla-
dy jsou ve skutečnosti mno-
hem větší, protože se nepočítá 
se svozem tříděného odpadu 

atd. „Poplatek se skládá ze dvou 
částí. První je částka na poplat-
níka a kalendářní rok, která se 
může pohybovat od 0 až 250 Kč. 
V Litvínově je stanovena na 

0  Kč. Druhá část je stanovena 
na základě skutečných nákladů 
obce předchozího kalendářního 
roku. Částka ale nesmí překročit 
750 Kč,“ vysvětluje  vedoucí fi-

nančního odboru Jana Lanko-
vá. Město by přitom podle zá-
kona mohlo požadovat na po-
platku až 803 Kč na obyvatele. 

(sol)

Odpady v Litvínově zatím nepodraží

Docela velké divadlo přijme 
nové posily do svého ansám-
blu. Jste mladí, schopní, pracovi-
tí, umíte zpívat a chcete hrát di-
vadlo? Pak neváhejte a ozvěte se 
na tel. 777 000 933 či na e-mail 
docelavelkedivadlo@seznam.cz. 
Vzdělání v oboru není podmín-
kou. 

DVD je profesionální divadlo, 
které hraje pro dospělé, ale  vý-
razně se věnuje také autorské 
tvorbě pro děti a mládež. Umě-
leckým šéfem je režisér Jurij Ga-
lin, ředitelkou a  kmenovou au-
torkou Jana Galinová, hudeb-
ními skladateli Jan Turek, Petr 
Malásek, Larisa Chytriak a  Eu-
gen Pschemetsky. Choreograf-
kami jsou Dana Morávková, Lu-

cie Drengubáková a  Lenka La-
vičková. Výtvarnou podobu di-
vadla utvářejí výtvarníci Milena 
Dubšíková Říhová, Tomáš Kyp-
ta, Hynek Dřízhal, Jan Ignác Ří-
ha, Sylva Prchlíková a Macarena 
Barra. V  představeních Docela 
velkého divadla hostuje celá řa-
da pražských herců (Lukáš Va-
culík, Jan Révai, Pavel Nový, Da-
na Morávková, David Suchařípa, 
Roman Štolpa, Josef Náhlovský, 
Hana Seidlová aj.).

Divadlo má sídlo v  Litvínově 
ve vlastní divadelní budově, po-
stavené v letech 1906–1910, kte-
rou se snaží vrátit do její původ-
ní podoby. Svou stálou pražskou 
scénu má i  v  Divadle U  Hasi-
čů, pravidelně hostuje také v br-

něnském Divadle Bolka Polívky 
a v divadlech a domech kultury 
po celé ČR. Docela velké divadlo 

podporuje Ústecký kraj, město 
Litvínov, Severočeské doly a.s. 
a řada přátel a jejich firem. (nov)

Docela velké divadlo hledá herce!

Pokud se rozhodnete rozšířit řady Docela velkého divadla, rozhodně se 
ocitněte v zajímavé společnosti. DVD  dosud odehrálo více než 7 tisíc 
představení, která zhlédly více než dva  miliony diváků doma i v zahra-
ničí. 

LITVÍNOV - Herecký soubor Docela velkého divadla pomalu, ale jistě 
stárne a potřebuje trochu omladit.  

LITVÍNOV - Sokoli stěhovaví 
se i letos usadili ve výrobních 
areálech skupiny ORLEN Unipe-
trol a  čekají mláďata. Zájemci 
mohou jejich hnízdění sledovat 
online ze tří kamer na webu sta-
rameseosokoly.cz. 

Sokoli stěhovaví hnízdí na 
pěti komínech ORLEN Unipe-
trolu, a to na dvou, v Litvínově 
a Neratovicích, a jednom v Kra-
lupech nad Vltavou. Loni popr-
vé mohli zájemci sledovat litví-
novskou sokolí rodinku v  pří-
mém přenosu. „Pro velký úspěch 
byly letos naistalovány kamery 
i na komín v Kralupech a Nera-
tovicích, celkem tak vysíláme ze 
tří lokalit. Hnízdění sokolů stě-
hovavých podporujeme v  našich 
areálech už deset let. Přímým 
přenosem z  jejich hnízda má 
veřejnost unikátní možnost se-
známit se blíže s tímto vzácným 
dravcem. Současně i ornitologo-
vé získávají cenné poznatky,“ ří-
ká  místopředsedkyně předsta-
venstva skupiny ORLEN Unipe-
trol Katarzyna Woś. 

V litvínovské chemičce jsou 
umístěny dvě hnízdní budky – 
jedna na komínu zdejší teplár-
ny a druhá na komínu etylenové 
jednotky. Obě jsou instalovány 
ve výšce přes sto metrů, protože 
sokoli si pro hnízdění hledají co 
nejvyšší místa, kde mají absolut-
ní klid a výborný rozhled. Kaž-
dý rok na jaře ornitolog Václav 
Beran ze sdružení ALKA Wil-
dlife budky připravuje na sezo-
nu: „Hnízdím budkám jsme ob-

lékli nový kabát v  podobě nátě-
ru, koberečku z umělé trávy a no-
vého keramzitu. Vypadá to, že se 
sokoli zabydleli, přičemž samič-
ka na komínu teplárny už vzor-
ně zahřívá dvě vajíčka. Právě zde 
je instalována online kamera, 
takže o dění máme výborný pře-
hled. Pokud vše dobře dopadne, 

mohli bychom se potomků do-
čkat na přelomu dubna a května. 
A v druhé půlce května se pak vy-
dáme na komín mláďata okrouž-
kovat.“ 

Minulý rok se na neúspěšném 
hnízdění páru v Kralupech nad 
Vltavou výrazně podepsalo ne-
vlídné počasí. Tento rok budku 

ornitologové přesunuli na vhod-
nější místo. V  neratovické Spo-
laně si letos sokoli udělali ze za-
městnanců „dobrý den“. Popr-
vé totiž hnízdí v budce na kolo-
ně v druhé části areálu, ze které 
vystrnadili dosavadní nájemní-
ky poštolky obecné, a jsou tedy 
mimo hledáček kamery.     (nov)

Sokoli v ORLEN Unipetrolu zahájili sezonu
Sledujte online hnízdění a vylíhnutí mladých

Na komínu v litvínovské chemičce zahřívá samička dvě vajíčka, zatímco v Kralupech nad Vltavou a Neratovi-
cích je jejich počet zatím velkou neznámou. Sokoli se na svá oblíbená hnízdiště pravidelně vrací, aby zde vy-
vedli mladé. Průmyslové výrobní areály jim poskytují dostatek klidu a potravy. 

Vstupenky na 
4TET v prodeji

LITVÍNOV - Litvínovská Cita-
dela zahájila prodej vstupe-
nek na koncert skupiny 4TET, 
který by se měl konat v pátek 
12. listopadu.

Již téměř 16 let udivuje di-
váky svými neuvěřitelnými 
pěveckými, ale i hereckými 
výkony a nápady VOKÁLNÍ 
SESKUPENÍ 4TET. Gentle-
mani v cylindrech opět při-
pravili originální podívanou. 
Verze V., kterou připravil se 
4TETem stejný tým jako verze předešlé, je scénicky a obsahově úpl-
ně jiná. Co ale zůstalo, je umělecky plnohodnotný, precizní a přitom 
osobitý projev vokálního seskupení, který se snoubí s již pověstnou 
dokonalostí a profesionalitou Jiřího Korna. Úžasné vokální výkony, 
nepřehlédnutelný design kostýmů Marie Markové a Jana Boušky, pře-
kvapivě originální pojetí aranžmá a neotřelé harmonie Jiřího Škor-
píka i temperamentní herecké až „taneční“výkony některých aktérů 
na jevišti. To vše rozhodně nenechá nikoho chladným a odměnou 
jsou jim vždy vyprodané koncerty s neopakovatelnou atmosférou. 
Vstupné: 1.–7. řada 690 Kč; 8.–14. řada 650 Kč. Vstupenky na kon-
cert lze zakoupit již nyní v pokladně Citadely nebo v síti TICKET-
PORTAL, s  možností rezervace   online na webových stránkách 
www.citadela-litvinov.cz nebo telefonicky na čísle 476 111 487. 

(nov)

Divadlo vydalo CD pro děti
LITVÍNOV – Docela velké divadlo natočilo pro děti CD „Písničky z po-
hádek 1“.  Najdou zde 34 písniček z dvanácti pohádek a jedno sty-
lové zakončení. 

CD je možné objednat telefonicky na čísle  777 000 933 nebo mai-
lem: docelavelkedivadlo@seznam.cz. K vyzvednutí bude ve výdej-
ním okénku Restaurace Benar od 11 do 15 hodin nebo po dohodě 
v kanceláři divadla. Do blízkého okolí si můžete za 100 Kč předpla-
tit pohádkovou donášku. CD pak přímo k vám domů doručí jedna 
z pohádkových postav. 

CD Písniček stojí 200 Kč, CD Ferda Mravenec 120 Kč a CD Brouk 
Pytlík 120 Kč. Komplet 3 CD pořídíte za 400 Kč.                       (nov)

Fotbalová škola pořádá nábor
MOST - Fotbalová škola   Litvínov pořádá nábor ročníků 2012 až 
2015. 

Nábor bude probíhat až do konce této sezóny! Zájemci se mohou 
zúčastnit tréninku. Přijďte si zkusit zatrénovat do hezkého a přátel-
ského prostředí. V případě zájmu kontaktujte pana Kotalíka na tel. 
724 676 152.                                                                                        (nov)

Začátky tréninků
ročník 2012 – Po 17.30 a So - 11 hodin
ročník 2013 – Út 17.30  a Čt - 17.30 hodin
ročník 2014 – St 16.15, Čt - 17.30 a Ne - 14 hodin
ročník 2015 – Út 16.15, Čt - 15 a So - 9 45 hodin

Selský dvoreček  
otevře 1. května

LITVÍNOV – V sobotu 1. 5. v 10 hodin proběhne zahájení sezóny 
2021 Selského dvorečku Veteránů Litvínov. 

Otevřená bude pouze venkovní expozice naší farmičky se zvířát-
ky, muzeum Veteránů bude prozatím zavřené. Těšit se můžete na 
nové přírůstky a oblíbená zvířátka.

Žádáme návštěvníky, aby dodržovali návštěvní řád (nekrmit zví-
řátka) a případné (covidové) nařízení vlády. Farmička se živými zví-
řátky nejen pro děti, ale i pro dospělé je součástí Muzea Veteránů 
Litvínov v Mostecké ulici, vedle autobusového nádraží Litvínov. 
Parkovaní před muzeem Veteránů zdarma.                                 (nov)

Město odpady nezdraží ani přesto, že za svoz doplácí mnohem více v přepočtu na obyvatele. 
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Každý občan města může bezplatně uložit na sběrný 
dvůr veškerý odpad, který nepatří nebo nesmí být 

uložen do nádob na komunální odpad, tzn. objemný 
odpad, např. lednice, vyřazené televize, baterie, 
akumulátory, oleje, nábytek, bytové jádro, okna 

stavební materiály v omezeném množství – maximální 
množství do 1 m3 za měsíc.

Podnikající osoby mají možnost uložit po dohodě 
v omezeném množství za poplatek. 

Dočasně nepřijímáme odpady 
15 01 01, 20 01 01 (papír a papírové obaly).

 

 

SBĚRNÝ DVŮR
www.tsmost.cz

 
 Zahradní 104/1, Most

+420 724 230 302
Po - Pá 10:00 - 18:00 hodin | So - Ne 10:00 - 14:00 hodin 

Na Mostecku společnosti ze 
skupiny Sev.en Energy v  loň-
ském roce vysadily rekord-
ní množství stromů. Bylo jich 
téměř 300 tisíc a již nyní při-
spívají ke zlepšení zadržová-
ní vody v krajině a celkovému 
ochlazování okolního prostře-
dí. V rámci rekultivací zde také 
vznikly tisíce hektarů biotopů.

Díky rekordnímu množství 
použité biomasy v březnu, která 
nahradila uhlí při výrobě tep-
la v Kladně, se místní teplárně 
podařilo významně snížit emi-
se oxidu uhličitého vypouštěné-
ho z uhlí do ovzduší. Konkrét-
ně tak bylo biomasou nahraze-

no téměř 4  000 tun uhlí, čímž 
se podařilo z  jeho spalování 
uspořit více než 5 700 tun oxi-
du uhličitého vypouštěného do 
ovzduší. 

Díky efektivnímu provozová-
ní technologie se podařilo tep-
lárně ve Zlíně významně sní-
žit množství vody, které bylo 
v průběhu letního období v mi-
nulém roce nezbytně nutné pro 
zajištění stabilních dodávek 
tepla pro místní obyvatele a ne-
mocnici. Teplárna tak odebra-
la méně než 30 procent povole-
ného množství z řeky Dřevnice 
a významně tak pomohla v do-
bě sucha.                              (ink)

Sev.en Energy  
se připojila ke Dni Země

MOST - Energetická skupina Sev.en Energy Pavla Tykače při příle-
žitosti každoroční celosvětové události Den Země shrnuje aktivity, 
kterými v  poslední době přispěla ke zlepšení životního prostředí 
v lokalitách, kde působí. 

MEZIBOŘÍ – Příjemné místo pro 
pozorování rozmanitých druhů 
hmyzu a kvetoucích rostlin při-
pravuje Meziboří. Za kulturním 
zařízením města vzniká mo-
týlí louka. Meziboří je prvním 
městem, kterému motýlí louku 
věnuje jako dar skupina Sev.en 
Energy.

Meziboří se dlouhodobě pyš-
ní vzorně na krátko posekanou 
trávou, která vzbuzuje dojem 
pořádku a upravenosti. Rozcu-
chaná plocha malé motýlí lou-
ky bude pro obyvatele města 
novinkou. „Motýlí louka je kou-
sek přírody přímo na dosah ru-
ky. Poskytuje útočiště velmi roz-
manitému společenstvu hmyzu 
a kvetoucích rostlin. Po založe-
ní sice chvíli trvá, než se z mla-
dé motýlí loučky stane příjemné 
a na pohled krásné místo, kvě-
tiny přeci jen potřebují čas pro 
růst a propojení, odměnou ale 
bude možnost pozorovat pest-
rý hmyzí svět. Nabízíme měs-
tům v  regionech, kde naše sku-
pina působí, možnost obohatit 
městskou zeleň o luční společen-
stva. Pro letošní rok jsme se spo-
jili s Mezibořím, jehož obyvatelé 
od nás motýlí louku dostali da-
rem jako první,“ uvedla mluvčí 
těžebních společností skupiny 
Sev.en Energy Eva Maříková. 

Lučním květům trvá i dvě 
sezóny, než se spojí v dokona-
lou louku. Chce to velkou dáv-
ku trpělivosti. „Nově zakláda-

ná motýlí louka za kulturním 
zařízením se nebude sekat tak 
často, jak jsou obyvatelé zvyk-
lí v jiných lokalitách. Místo bu-
de ponecháno s vyšší trávou cí-
leně. Motýlí louka se nekosí pra-
videlně v krátkých intervalech, 
ale jen jednou, dvakrát do roka, 
aby se zde mohla rozvíjet luč-
ní společenstva,“ vysvětlila ve-
doucí odboru výstavby, majet-
ku a životního prostředí Gab-
riela Soukupová rozdíl v  péči 
o běžný parkový trávník a mo-
týlí louku. 

Motýlí louka je ale opro-
ti trávníku od jara do podzimu 
barevná, a to téměř bez jakéko-
liv práce či zásahů. Když se po-
díváte ještě blíže, uvidíte množ-
ství rozkvetlých lučních květin, 
které vytvářejí pestrou mozai-
ku a nabídku pro mnoho hmy-
zích druhů. Ty mohou sloužit 
pro naše potěšení při pozoro-
vání, ale taktéž slouží jako niž-
ší stupeň v potravním řetězci, 
což může ještě více zvýšit bo-
hatost druhů v parcích a jejich 
okolí. Tím pádem přibyde po-

čet i vyšších druhů zvířat, na 
která se můžeme chodit rádi 
dívat. „U motýlí louky umístí-
me lavičku, tabuli s informacemi 
o druzích hmyzu a květin, kte-
ré je možné na tomto místě po-
zorovat, a keře, které svými kvě-
ty další hmyz přilákají,“ doplni-
la Gabriela Soukupová. Mezi-
boří se tak zařadilo mezi města, 
pro která je ochrana přírody, je-
jí přirozenost, druhová rozma-
nitost a hlavně povědomí lidí 
o tom, s kým prostor pro život 
sdílejí, důležitá.                   (ink)

V Meziboří vznikne  
díky těžařům motýlí louka

Pro letošní rok se skupina Sev.en Energy spojila s Mezibořím, jehož obyvatelé dostali motýlí louku od těžařů  
darem jako první.                   Zdroj: www.wikipedia.org

Rozsáhlý biotop Triangl, který vytvořila kladenská teplárna, je oceňovaný nejen veřejností, ale i odborníky. Pozemek o rozloze přesahující 4 hektary, 
který byl dříve využíván jako sklad suti a stavebního odpadu, se nyní se stal domovem pro řadu vzácných živočichů a rostlin. 

Společnost investuje miliardy korun do mo-
dernizace uhelných elektráren, a realizuje tak 
největší současné ekologické investice v ČR. 
Sev.en Energy dále spolupracuje s vědeckými 
institucemi a odborníky, připravuje inovativní 
řešení pro českou energetiku a také financu-
je řadu významných projektů v oblasti ochra-
ny životního prostředí.

Na Loučkách a u Koldomu  
kratší noční klid

LITVÍNOV – Výjimku z obecně závazné vyhlášky o zkrácení nočního 
klidu schvalovali litvínovští zastupitelé.  

Stejně jako v předchozích letech vyhláška vymezuje v letním ob-
dobí noci, kdy se mohou konat v letním kině v areálu koupaliště 
Koldům noční promítání a v areálu Louček veřejné akce i po 22. ho-
dině. Pro koupaliště Koldům je výjimka vyčleněna pro všechny no-
ci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v období počínajícím no-
cí z 5. na 6. června a končícím nocí z 21. na 22. srpna. Noční klid je 
stanoven  od 1 do 6 hodin ráno. 

V letním areálu Loučky je období vymezeno nocí ze 17. červen-
ce a končí nocí z 22. na 23. srpna. Noční klid je zkrácen na dobu 
od 2 do 6 hodin ráno. „Výjimka, stejně jako v případě koupaliště, by 
se týkala pouze nocí, kdy se zde bude konat veřejná akce. Může jich 
být nejvýše deset,“ vysvětlila tajemnice Městského úřadu Litvínov 
Eva Hojdarová. Pořadatel musí městu oznámit konání akce nejmé-
ně 20 dní předem. Město bude informovat veřejnost prostřednic-
tvím úřední desky.                                                                             (sol)



ÚSTECKÝ KRAJ - Více než dvě stě  
sportovců z celé  republiky vy-
sportovalo pro Kliniku anestezi-
ologie, perioperační a intenziv-
ní medicíny  Krajské zdravotní 
34 tisíc korun v rámci akce Virtu-
al Charity Run. 

Účastníci Virtual Chari-
ty Run změřili síly napříč Čes-
kem na běžeckých trasách 5 a 10 
km. Kdo neběžel, mohl přispět 
v rámci 5 km procházky nebo 
jen dobrovolným příspěvkem. 
Odměnou k dobrému pocitu 
z pomoci byly také krásné me-
daile, certifikáty s poděkováním 
nebo losované ceny. Druhý roč-
ník virtuálního závodu navázal 
na loňskou dubnovou akci, kdy 
se organizátorům podařilo vy-
brat přes 180 000 Kč. „Uvědomu-
jeme si, že poslední měsíce jsou 
pro zdravotníky i ostatní zaměst-
nance nemocnic velmi náročné 
a jsme moc rádi, že jsme společ-
ně s naším generálním partne-
rem mohli podpořit KAPIM jak 
finančně, tak pozvánkou na naše 
závody. Už jen tato společná inici-
ativa je dalším důkazem toho, že 
v Ústeckém kraji dokážeme všich-
ni táhnout za jeden provaz,“ zmí-
nil ředitel sportovního seriálu 
Milada Tour Michal Neustupa.

Další překvapení totiž připra-
vilo pro zdravotníky oblastní za-

stoupení společnosti Metrostav 
pro Ústecký kraj, které společně 
s organizátory sportovního seri-
álu Milada Tour věnovalo zdra-
votníkům a zaměstnancům ne-
mocnic Krajské zdravotní 100 
startovných zdarma právě na 
sportovní akce u jezera Milada. 
„Velmi si vážíme těžké práce, kte-
ré v  současnosti nemocniční per-

sonál dělá. Jsem rád, že můžeme 
tuhle drobnost zdravotníkům po-
skytnout a doufám, že se spolu 
budeme moct v létě potkat na ně-
jaké sportovní akci pořádané Mi-
lada Tour,“ doplnil oblastní ředi-
tel společnosti Metrostav pro Ús-
tecký kraj Petr Ort.

„Za podporu v boji s covidem 
organizátorům Milada Tour dě-

kujeme. Jsme rádi, že se běh, byť 
to nebyl skupinový závod, ode-
hrál. Jsme přesvědčeni, že v  této 
velmi náročné době je sport velmi 
dobrým způsobem, jak se se sou-
časnou situací vypořádat a jak se 
z toho po těch několika měsících 
nezbláznit,“ dodal primář KA-
PIM Josef Škola.

(nov)
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ÚSTECKÝ KRAJ – Od minulého 
týdne je v plném provozu velko-
kapacitní očkovací centrum pro-
ti onemocnění covid-19  v malé 
hale areálu Sportovní haly 
Most. Funguje každý den včetně 
víkendů od 8 do 18 hodin.   

„Za Krajskou zdravotní velmi 
vítáme, že došlo k přesunu očko-
vacího místa v Mostě. Nové pro-
story jsou pro očkování mnohem 
vhodnější a pro pacienty i perso-
nál mnohem příjemnější. Přes-
to bych rád poděkoval všem za-
městnancům mostecké nemoc-
nice a také dobrovolníkům, kte-
ří se na očkování v Mostě podíleli 
v  původním očkovacím centru, 
které se nacházelo v  prostorách 
nemocnice. Víme, že ne vždy se 
jednalo o lehký úkol,“ sdělil ge-
nerální ředitel Krajské zdravot-
ní Petr Malý.

„Těší mne, že se nám společ-
ně  s Krajskou zdravotní toto cen-
trum podařilo zprovoznit. Nové 
prostory splňují parametry vel-
kokapacitního očkovacího cen-

tra ve všech směrech a na tom-
to místě jsme v případě dostateč-
ného množství očkovacích látek 
připraveni naočkovat až 1 000 li-
dí za den. Počáteční kapacita se 
bude pohybovat minimálně na 
úrovni 300 až 400 osob denně,“ 

uvedl krajský koordinátor očko-
vání proti onemocnění covid-19 
Petr Severa.

  „Otevření velkokapacitního 
očkovacího centra v Mostě je jed-
noznačně další správný krok. Vě-
říme, že změnu očkovacího mís-

ta ocení i sami klienti a v nepo-
slední řadě všichni, kdo se na ce-
lém samotném procesu očkování 
podílí,“ dodal  radní Ústeckého 
kraje pro oblast zdravotnictví 
Radim Laibl.

(nov)

Velkokapacitní centrum 
v Mostě očkuje každý den

NOvé OčkOvaCí CeNtrum v mOstě
Sportovní hala Most, třída Budovatelů 112/7, vstup z ulice u sportovní haly.

Provozní doba: Po–Ne 8–18 hodin

Běžci pomohli našim zdravotníkům

Šek s výtěžkem  předal ředitel sportovního seriálu Milada Tour Michal Neustupa primáři kliniky anesteziologie, 
perioperační a intenzivní medicíny  Josefu Školovi.

Běžte se projít  
a přitom pomáhejte

ÚSTecKÝ KRAJ - Spolek Nedoklubko pořádá první květnovou 
neděli Běh a procházku pro miminka do dlaně. Startovné putuje na 
podporu konkrétního neonatologického oddělení, kde o miminka 
do dlaně s láskou pečují a mezi ně patří i Perinatologická centra ne-
mocnic Krajské zdravotní v Mostě a v Ústí nad Labem. I vy je mů-
žete jednoduše podpořit, stačí se jít projít.                                  (nov)

Studenti, hlaste se
na vědeckou konferenci

LITVÍNOV - Nadace Orlen Unipetrol začala přijímat přihlášky do dal-
šího ročníku Studentské vědecké konference. Jedná se o přehlídku 
„vědeckých“ prací studentů středních škol a víceletých gymnázií 
zaměřenou na technická a přírodovědná témata se zvláštním důra-
zem na obor CHEMIE.   

Studentskou vědeckou 
konferenci pro středoškolské 
studenty pořádá Vysoká ško-
la chemicko-technologic-
ká, ORLEN Unipetrol RPA 
a ORLEN UniCRE pod zá-
štitou Nadace ORLEN Uni-
petrol. Jejich zástupci  vybe-
rou nejlepší studentské prá-
ce. Autoři oceněných prací 
kromě uznání odborné po-
roty získávají od nadace i fi-
nanční bonus.

Témata zůstávají  stejná (přírodovědně-technická, zvláštní důraz 
na chemii a strojírenství), mění se však charakter prezentace. For-
ma je obdobná – prezentace s viditelnými poznámkami, které do-
plní okna nebo jednotlivé slidy budou doprovázeny mluveným ko-
mentářem. Porota uvítá videa, fotografie – je na studentech, jak se 
chtějí realizovat. Základní rozdělení bude na „rešerše“ a „praktické 
práce“ a dále sekce podle zaměření. Hodnotit budou opět pedago-
gové z VŠCHT, ČVUT a odborníci z praxe.

Práce zasílejte na: Zdenka.peleskova@vscht.cz   e-mailem nebo 
přes úschovnu. Příjem práce bude potvrzen e-mailem. Přihlášky se 
přijímají do 16. května.                                                                   (nov)

Děkujeme, 
relaxujte! 

ÚSTECKÝ KRAJ - Zdravotníci 
Krajské zdravotní dostali jako 
poděkování za boj s covid-19 
čtyři sta poukazů na ozdravné 
pobyty a relaxační procedury. 

Každý poukaz je v  hodno-
tě 2 000 Kč. Poukazy byly poří-
zeny z veřejné sbírky k projek-
tu „Pomáháme sestřičkám“. Ta 
dala široké veřejnosti možnost 
poděkovat zdravotníkům za je-
jich pracovní nasazení v rám-
ci boje proti covid-19. Pouka-
zy dostanou především zaměst-
nanci, kteří byli „převeleni“ ze 
svých pracovišť na covidová od-
dělení. Často se museli urychle-
ně zapracovat na nové podmín-
ky, na jiné spektrum pacientů, 
na práci, kterou do té doby ne-
dělali.                                     (nov)
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA
místo výkonu práce - J. Wolkera

nástup možný ihned,
možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt
Mgr. Lenka Makovcová, DiS.

telefon: 734 683 872
e-mail: makovcova@msss-most.cz

   

Hejtman jednal s ředitelem 
Oblastního ředitelství sever-
ní Čechy Lesů ČR Pavlem Ru-
sem a ředitelem odboru výkonu 
státní správy Ministerstva život-
ního prostředí Jaroslavem Vac-
kem „Dopady kůrovcové kala-
mity jsou pro naše lesy zásadní. 
V důsledku boje s kůrovcem totiž 

dochází k plošnému odlesnění. 
Lapače kůrovců fungují jen jako 
atraktanty, jsou účinné jen z de-
seti procent,“ vysvětlil Pavel Rus. 
Ředitelé hejtmana informova-
li i o problematice těžby dří-
ví. V současné době je poměr-
ně malý zájem o vytěžené dříví, 
a tudíž je i problém s jeho odby-

tem. Největší potíže jsou s tak-
zvanou vlákninou, která je tak-
řka neprodejná. 

Mluvilo se  také o flájské obo-
ře, kterou bude možné navští-
vit stejně jako vloni v rámci dnů 
otevřených dveří. Ty budou na-
staveny tak, aby nedocházelo 
k  narušení bionomie zákonem 
chráněného tetřívka obecného, 
který zde žije.

Jednalo se také o stavu zvěře 
v krajských lesích, možnostech 

jejího lovu a zpracování zvěři-
ny. Hejtman Schiller navrhl vy-
tvoření lokální sítě prodeje zvě-
řiny. „Bylo by dobré, kdybychom 
v rámci podpory regionálních 
produktů měli v kraji síť prode-
jen, v nichž by se daly koupit za 
rozumnou cenu konkrétní ku-
sy zvěřiny. Máme zde i farmář-
ské trhy, kde by o zvěřinu, nebo 
výrobky z ní také mohl být zá-
jem,“ uvedl. 

(nov)

Hejtman jednal o lesích  
i flájské oboře

ÚSTECKÝ KRAJ – Hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller jednal s lesá-
ky  o aktuálním stavu lesů v našem kraji.  Hlavním tématem byla ků-
rovcová kalamita.

Hejtman jednal s lesáky i o vytvoření lokální sítě prodeje zvěřiny. V sou-
časné době si veřejnost může zvěřinu objednat na lesních správách 
prostřednictvím formuláře na www.zlesanastul.cz.

Zájemci o historii naleznou 
v aplikaci sestřihy audiovizu-
álních výpovědí bývalých věz-
ňů ghetta v Terezíně, doprovod-
né texty či fotografie. Procházku 
po bývalém ghettu tak lze s apli-
kací IWalk absolvovat v pomysl-
ném doprovodu přímých účast-

níků tamních událostí, s dopl-
něním potřebného širšího his-
torického kontextu. Aplikace je 
ke stažení zdarma na Obchod 
Play (pro OS Android) i na App 
Store (pro OS iOS). https://you-
tu.be/zm3oAiUKK9E. 

(nov)

Projděte se terezínským ghettem
Vyslechněte výpovědi bývalých vězňů

ÚSTECKÝ KRAJ - Nadace šoa ve spolupráci se vzdělávacím odděle-
ním Památníku Terezín zpřístupnila v uplynulých dnech v rámci mo-
bilní aplikace IWalk multimediální obsah rozšiřující možnosti pro-
hlídky bývalého terezínského ghetta.

Zájemci o historii najdou v aplikaci sestřihy audiovizuálních výpovědí 
bývalých vězňů ghetta.

ÚSTECKÝ KRAJ - Severočeská 
vědecká knihovna otevře no-
vou polytechnickou dílnu, na-
hrávací studio, dětskou her-
nu a multifunkční klubovnu. 
Návštěvníci je najdou v lidové 
části knihovny v ulici Winstona 
Churchilla.

Knihovna v Ústí nad Labem 
se postupně proměňuje v mo-
derní kulturně-vzdělávací a ko-
munitní centrum pro všech-
ny skupiny obyvatelstva. Pro-
měnou neprochází jen nabíd-
ka služeb a akcí knihovny, mo-
derním trendům a měnícím se 
potřebám uživatelů se postup-
ně přizpůsobují i prostory, kte-
ré tato krajská příspěvková or-
ganizace využívá. 

Poslední novinkou, kterou  
knihovna připravila, je pro-
měna několika nevyužívaných 
kanceláří v polytechnické dílny, 
nahrávací studio a hernu pro 
nejmladší čtenáře, kteří knihov-
nu navštěvují například v rám-
ci projektu Bookstart. Všechny 
zmiňované prostory se nachá-
zí ve druhém patře lidové čás-
ti knihovny na adrese Winstona 
Churchilla 3. 

Na úpravě místností knihov-
na po konzultaci se zřizovate-
lem pracovala v době, kdy mu-
sela být z důvodu nepřízni-
vé pandemické situace uzavře-
na.  „Vzhledem k faktu, že jsme 
spoustu potřebného technického 
vybavení pro vybudování dílen 
a  studia již měli v inventáři dí-

ky zapojení do projektu Mít svět 
přečtený a zároveň jsme potřebo-
vali smysluplně využít volný pro-
stor, kde dříve sídlilo Oddělení 
doplňování a zpracování fondu, 
jednalo se podle nás o nejlepší 
možné řešení,“ zdůvodňuje ino-
vativní změny ředitelka knihov-
ny Jana Linhartová.  

V pondělí 19. dubna knihov-
na prezentovala nové prosto-
ry zástupcům Ústeckého kra-
je a města Ústí nad Labem, kte-
ří se shodli, že tento počin je pro 
krajskou knihovnu dalším vel-
kým krokem vpřed. „I když ome-
zený provoz knihovny zatím ne-
umožňuje, aby naši čtenáři moh-

li nové prostory naplno využí-
vat, věřím, že se situace brzy zlep-
ší a že nejpozději od září budou 
moci například žáci a studen-
ti v rámci školních exkurzí ab-
solvovat v knihovně i workshopy 
a lekce zaměřené na 3D tisk, fo-
cení nebo streamování,“  říká Ja-
na Linhartová.                      (nov)

Vědecká knihovna rozšiřuje služby

Knihovna v Ústí nad Labem se postupně proměňuje v moderní kulturně-vzdělávací a komunitní centrum pro 
všechny skupiny obyvatelstva.

Hejtman s lesáky probral řadu témat.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Z Rady města Meziboří

A JAK SI 
POETICKÝ KVĚTEN 
PŘEDSTAVUJETE VY?
Na našem  
facebooku  
najdete novou 
soutěž!

Doplňte sami, jak by podle vás mohla vypadat báseň Máj  
od Karla Hynka Máchy. A můžete vyhrát zajímavé ceny!

@komoranska.teplarnaunitedenergyas

Městskou knihovnu Mezi-
boří vloni ovlivnila pandemie.  
„Pro nás to znamenalo, že jsme 
se dostali k práci, na kterou bě-
hem normálního provozu není 
čas. Knihy jsme vyřazovali, pře-
balovali, čistili, opravovali, za-
váděli nové značení signatur. 
Součástí toho bylo i mytí a dez-
infekce regálů. Došlo k celkové 
generálce dětského oddělení. Na 
podzim jsme předělali celé oddě-
lení doporučené literatury,“ pro-

zradila vedoucí kulturního za-
řízení Lenka Pecáková. V běž-
ném provozu  funguje knihov-
na tak, aby vyhovovala potře-
bám všech návštěvníků, a to 
28  hodin týdně. „Dlouhodobě 
je součástí naší pracovní doby 
nedělní provoz od 16–18 hodin. 
V knihovně máme 15  studij-
ních míst,“ doplnila Lenka Pe-
cáková. 

Po podzimní uzávěře bylo 
otevřeno jen výdejní okénko.  

„Od začátku pandemie  jsme 
nabídli akci ‚BALÍČEK KNIH‘ 
s možností rozvozu čtenáři po-
žadovaných knih až domů. Tu-
to službu lidé využívali velice rá-
di,“ prozradila Lenka Pecáková 
Vloni si čtenáři nejvíce půjčo-
vali kriminální příběhy a thril-
lery, ale i českou tvorbu, děti 
pohádky, fantasy a dobrodruž-
nou literaturu. U začínajících 
čtenářů, hlavně prvňáčků, by-
ly v oblibě knihy psané gene-

tickou metodou, kterou využí-
vá místní základní škola. Vel-
ký zájem je o povinnou lite-
raturu pro žáky II. stupně ZŠ 
a studenty. Vloni knihovna za-
koupila či dostala darem 679 
knih a odepsala 1 611 ks knih. 
V roce 2020 přišlo do knihovny 
a Kulturního zařízení Mezibo-
ří 3 504 návštěvníků. Registro-
váno v městské knihovně bylo 
vloni 227 čtenářů. Ke konci ro-
ku měla knihovna 28 404 svaz-
ků, vypůjčeno bylo 9 123 svaz-
ků knih. V roce 2020 byly poří-
zeny knihy a časopisy za 100 tis. 
Kč z toho noviny a časopisy za  
5 500 tis. Kč.                        (ink)

Covid nešetřil ani mezibořskou knihovnu
MEZIBOŘÍ – Během loňského roku uzavřel mezibořskou knihovnu koronavirus hned několikrát. Oblí-
bené kulturní a společenské zařízení, které při běžném provozu využívají nejen lidé z Meziboří, stejně 
jako přespolní, ale na činnost nerezignovalo. Když nemohli čtenáři do knihovny, nosily jim knihovnice 
knihy domů. 

Žadatelů o byt ubylo
MeZibOří - Radní vza-

li na svém posledním jednání 
na vědomí zprávu o hospodaře-
ní s bytovým fondem. Vloni se 
uvolnilo 17 bytů. Uskutečnily se 
dvě výměny. Ke konci roku bylo 
v evidenci 120 žadatelů. V sou-
vislosti s nově schválenými zá-
sadami vznikla žadatelům, kteří 
jsou evidováni v seznamu ucha-
zečů, vždy 1x ročně do 31. břez-
na následujícího roku, provést 
písemně, osobně nebo elektro-
nicky aktualizaci žádosti. V pří-
padě, že tak neučiní, bude je-
jich žádost ze seznamu vyřaze-
na. Nově vloni město pronajalo 
čtyři nebytové prostory a schvá-
lilo převod nájmu prostoru ka-

várny a cukrárny na náměstí 8. 
května. Radní vloni souhlasili 
s podnájmem provozovny po-
hostinství v  objektu na Marko-
vě kopci. Ke konci loňského ro-
ku mělo město 5 volných neby-
tových prostor. 

Dluhy za nájmy klesají
MeZibOří - Radní se sezná-

mili se stavem dluhů za nájmy 
v  bytech a nebytových prostor. 
Ty meziročně klesají. Za nájem 
v  bytech dluží nájemníci měs-
tu 6,4 mil. Kč, za nebytové pro-
story 420 tis. Kč. U pohledávek 
na nájemném v bytě došlo opro-
ti roku 2019 ke snížení dluhů 
o 622 tis. Kč. Vloni bylo uzavře-

no 6 dohod o uznání a vyrovná-
ní závazku dlužného nájemné-
ho. U nebytových prostor do-
šlo v porovnání s rokem 2019 ke 
snížení dluhu  o 1 103 Kč. Bě-
hem roku 2020 nebyly uzavřeny 
žádné dohody o splátkách. Pro-
střednictvím právníka bylo za-
sláno 8 výzev a podáno 8 žalob. 
Výpověď z nájmu bytu dostali 
2 nájemci, dluh byl v obou pří-
padech následně uhrazen a ne-
došlo k vystěhování. Bylo po-
dáno 5 přihlášek k insolvenci 
a 23  návrhů na exekuci. Vloni 
bylo za byty exekučně vymože-
no 454 tis Kč, což je o 95 tis. Kč 
více než v předchozím roce. Ra-
dě města bylo za rok 2020 před-
loženo celkem 14 žádostí o sní-

žení nebo prominutí nájemného 
v celkové výši 36 680 Kč.

Hasiči dostali přilby
MeZibOří - Mezibořští 

dobrovolní hasiči mají nové vy-
bavení. „Náš zřizovatel, měs-
to Meziboří, pořídil pro jednot-
ku dobrovolných hasičů prvních 
6 ks nových zásahových přileb 
značky ROSENBAUER HEROS 
TITAN PRO od společnosti Pro-
bo-NB,“ uvedl velitel jednotky 
Václav Kraus. Velitel si přilby 
velmi pochvaluje. Nové zásaho-
vé přilby jsou oproti původním 
mnohem lepší. A to jak výbavou 
přileb a použitými materiály, 
tak i zpracováním a konstruk-
cí. „Tímto děkujeme městu za 
financování a modernizaci vý-
stroje a dodavatelské společnosti 
za kvalitní a stoprocentní práci, 
kterou poskytuje pro nás hasiče,“ 
poděkoval Václav Kraus.    (ink)

Poslední 
příležitost!

MEZIBOŘÍ – Mezibořští mají 
poslední příležitost pro podání 
přihlášky do soutěže o nejkrás-
nější předzahrádku, a to do 
30. dubna. 

Soutěž bude probíhat od 
1. května do 31. října. Jednotliv-
ci i kolektivy se do soutěže mo-
hou přihlásit na tiskopisu při-
hlášky na www.mezibori.cz, ne-
bo je možné si jej vyzvednout 
na podatelně Městského úřadu 
Meziboří. Přihlášky zasílejte na 
e-mail kudrnova@mezibori.cz. 
Hodnocení předzahrádek bude 
probíhat průběžně. Soutěž bu-
de vyhodnocena v listopadu ro-
ku 2021.                                 (ink)

Zastupitelé 
schválili změnu 
územního plánu
MEZIBOŘÍ - Zastupitelé města 
se sešli v  pondělí 19. dubna 
k rychlému jednání. Na progra-
mu měli jen dva body. 

Nejprve schválili změnu 
Územního plánu Meziboří. 
Občané města měli možnost do 
návrhu změny územního plánu 
nahlédnout v  kanceláři odbo-
ru výstavby, majetku a životní-
ho prostředí.  Veřejné projed-
návání návrhu s odborným vý-
kladem se uskutečnilo 16. září 
loňského roku. Dále zastupite-
lé schválili prodej stavební par-
cely číslo 165 o výměře 441 m2, 
jejíž součástí je bytový dům čp. 
314 Spolku občanů bytového 
domu čp. 314. Kupní cena byla 
stanovena na 2, 4 mil. Kč. (ink)
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Krušnohoří nabízí turisticKé bomby
hlasujte pro tu nejlepší!

JEZERO MOST 
Jezero Most je atraktiv-
ní rekultivace s vodní plo-
chou, která místo pozna-
menané povrchovou těž-
bou změnila na rozsáhlý 
turistický areál se sítí ste-
zek, množství pláží, příle-
žitostí k vodnímu sportu 
a pozorování flory a fauny.

ZIPLINE DRÁHA 
ZIPLINE DRÁHA Klíny je 
v České republice unikát-
ní svou délkou i výškou, ve 
které jezdec na laně letí 
nad horským údolím. Lehce 
adrenalinová jízda po oce-
lovém laně přes Šumen-
ské údolí ve výšce až 150 
m nad zemí, rychlostí až 75 
km/hod je 2,2 km dlouhá.

kRÁSObuS
Krásobus - autobusová linka 421303
Společnost Eduard Krása – Krásabus, 
malá rodinná firma z Prahy otevřela 
v říjnu 2020 pravidelnou linku z Pra-
hy do Krušných hor. Autobusová linka 
vozí turisty na trase Pernink – Aberta-
my – Loučná – Boží Dar – Jáchymov – 
Ostrov – Krásný Les – Klášterec n./O. 
- Kadaň – Chomutov – Louny – Praha. 

kRuŠNOHORSkÝ 
LIDOVÝ DŮM  
KRUŠNOHORSKÝ LIDOVÝ 
DŮM v Lesné přibližuje 
turistům tradice Krušných hor 
a nechává je nahlédnout, jak 
dříve lidé v Krušnohoří žili.

SPORTOVNÍ AREÁL 

JuMPARk MATYLDA  
SPORTOVNÍ AREÁL JUMPARK 
MATYLDA byl v minulém roce 
vystaven – sportovním spolkem 
„Klub freestylového lyžování 
Most z.s.“ Je určen zejména pro 
akrobatické lyžaře, snowboardisty. 

Jedná se o výjimečnou 
stavbu, i v rámci Evropy.

NÁVRATY 
VYPŮJČENÉ kRAJINY  
NÁVRATY VYPŮJČENÉ KRAJINY 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace Ústeckého 
kraje, vydalo v září 2020 novou 
knihu, vztahující se k rekultivacím 
po těžbě uhlí a proměně 
hornické krajiny v regionu.

PAMÁTNÉ STROMY  
PAMÁTNÉ STROMY Ústeckého kraje 
je první komplexní zpracování 
tématu zvlášť významných stromů 
v regionu. Publikace přibližuje 
život památných stromů, jejich 
ohrožení, problematiku ochrany 
i jejich budoucnost na území 
Ústeckého kraje. Uvedeny 
jsou informace o přibližně 
třetině ze 420 chráněných 
památných stromů, jejich skupin 
a stromořadí v tomto regionu. 

OSLAVY VÝROČÍ  
150 LET ŽELEZNICE  
OSLAVY VÝROČÍ 150 LET ŽELEZNICE 
na Mostecku a Chomutovsku. 
V roce 2020 si náš region připomněl 
významné výročí 150 let od 
příjezdu prvního vlaku do Mostu 
a Chomutova. Vznik železniční sítě 
výrazně podpořil rozvoj hornictví 
a průmyslu pod Krušnými horami. 
Ve své době železniční doprava byla 
nejefektivnějším a nejvyužívanějším 
dopravním prostředkem.

kruŠNOhOŘí - soutěž krušnohorská NeJ se vždy koná pod 
záštitou hejtmana Ústeckého kraje. Podpořil ji letos i nový 
hejtman Jan schiller. „sleduji tuto soutěž od samého počátku 
a vnímám ji jako velký přínos pro zviditelnění krušných hor. 
Na účasti v hlasování je navíc vidět, že soutěž lidi baví,“ uvedl 
hejtman. hlasovat o nejzdařilejší novinku v roce 2020 může-
te na stránkách Destinační agentury krušné hory, která je čle-
nem sPO-Na a garantem organizace soutěže.

Do konce srpna hlasujte pro novinku v oblasti turismu a cestování 
v Krušných horách. Svůj hlas můžete dát na webových stránkách krusne-
hory.eu „Krušnohorská NEJ“. Soutěž je pořádána ve spolupráci Destinač-
ní agentury Krušné hory a sdružení SPO-NA. Akce probíhá pod záštitou 
hejtmana Ústeckého kraje Jana Schillera.                                                (ink)


